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БУВШИЙ MIHICTEP ЮЛЕР ВИСТУПИВ ПРОТИ 
ЗАБОРОНИ РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ БЕЗРОБІТНІ КЕЛҐАРІ ДЕМОНСТРУЮТЬ 

ЗА НЕГАЙНОЮ ДОПОМОГОЮ
У ВЕНКУМРІ АРЕШТОВАНО 

20 БЕЗРОБІТНИХРАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВИПУСТИВ НОВУ 
ВНУТРІШНЮ ПОЗИЧКУ ВЕНКУВЕР. 10 червня. (К.П.)

Двацятьох робітників аре- 
від другої льотерійні тикети і штовано сьогодні по полудні.

Всі бонди холи безробітні зібралися на КЕЛҐАРІ, Алта., 11 червня.— 
е по 50 карбованців і будуть иітінг, на якім мали домагати- Для підтримки келґарськиї де- 
широко розповсюднені по ці- ся допомоги від міста. Два 
лін країні. Спілка Комуністи-13 арештованих, Джан Линд і 
ної Молоді, що має більше як Вил йм Мек, е обвинені в на- 
два мільйони членів, уже при- ,,аД' на полісменів. Інших об- 
рекла купити бонди на основі ‘ винувачують за вчинення за­

колоту".

незгідним і майже ті-Депеша Канадської Преси 
з Оттави повідомляє, що в се­
реду, 10 червня, промовляв у 
парламенті підчас дебати над 
буджетом В. Д, Юлер, бувший 
міністер державних приходів 
у ліберальнім уряді, який ви­
ступив проти заборони радян­
ських продуктів на тій підста­
ві, шо вона є "незгідна, небиз- 
несова, безуспішна й пошко­
дить нікому іншому, тільки 
нам самим".

“Я противлюся російському 
ембаргові", заявив Юлер і далі 
сказав, шо уряд поставив на 
Ав6о[юмеиу лісту такі проду­
кти, як тверде вугілля, дерево, 
футра, асбестос і папка. Оди­
ноким з цих продуктів, які Ка- повів па ембарго Бенета забо- 
нада спроваджувала, було ропою купувати всякі канад- 
тверде вугілля, але його домі- ські товари й уживати для не-1 
нія сама не продукувала. ревозу канадські кораблі), ін-

* "Одиноке добре, що ми ро- ші капіталістичні держави тор­
би мо, ставлячи тверде вугілля гують з Радянським Союзом і 
з Росії на заборонену лісту, це 
те, шо даємо цей бизнес нашим 
приятелям, у Сполучених Дер­
жавах", сказав бувший міні­
стер. Він старався довідатися 
про причину, чому уряд забо­
ронив продукти з Радянського 
Союзу. Очевидно це зроблено
тому, шо Росія “є безбожною угода між обома країнами, 
нацією і тому, що вона має си- 3 другого боку, Юлер хоче 
стему правління, з якою ми не показати канадській буржуазії,
погоджуємося". яка то нерозумна політика кой- СПпаві безробіття, яку

"Чи ми поступаємо як хри- сервативного уряду в цім від- ' „ацітобський премієр Брекси 

стіннеька нація, коли проголо- ношенні. А тимчасом був це на 17 червня, 
шуємо економічну війну проти ліберальний уряд Кінга, в склад обох цих місцевостях ие- 
іншої країни?" запитав Юлер. І якої о входив і Юлер, що кіль- ! реведено переписи безробіт- 

Розуміється, бувший міністер ка років тому без найменшої них flKj далн TaKj результати :
Юлер. як представник каніта- ! причини зірвав зносини з Ра- 
лістичної партії, заявив, що не дянськин Союзом і приказав 
симпатизує з методами, приня-' радянському представникові ПЕРЕД ВИБОРАМИ ДО УСТАНОВЧИХ ЗБОРІВ відлежена До 1932 року і оми­
тими "в Радянськім Союзі, але 11 ов. Ґсрусові вибратися з кра- р СЛП AUPkUlOl РРГП УкПІІІІ ^ на ІЦО Австралії (і Но-
рівночасно сказав, що через !їни. Сам премієр Кінг заявив ® uvllAnvunllfl Г uvl У ОЛІЦІ вій Зсляндіі трудно було б ви
наложений ембарга Канада мо-'| був тоді в парламенті, що ка- |слати повну рси|>езинтацію
же мати тільки шкоду. надський уряд не мав абсолют- МАДРИД, (Іспанія. 6 червня.

Становите канадського ви-1 по ніяких закидів проти тов.
комишинера у Великій і оруса, але зірвав зносини ли- мія в звязку з виборами до 

Британії, який запросив на j шс тому, що- це зробила Вели-1 установчих зборів, що мають 
пшеничну конференцію де де - : ка Британія, де був тоді при 
татів з Радянського Союзу, він. владі консервативний уряд.

назвав Є»
некритичним.

"Ті делегати (радянські), му- \ 
сіли сміятися в кулак, коли він

(Снеці*льна телеграма so ‘У.Р.В.’) бітничім русі. Якщо робітни­
ки не дістануть допомоги, вони 
будуть примушені самі давати 
собі раду. Вони не будуть емі­
рати в той час, коли склади

МОСКВА, 10 червня. (А.П. ) 
Уряд оповістив сьогодні 

(комишинер) сказав, що ми не І випуск нової внутрішньої по- 
хочемо мати з ними нічого до зички на суму 1 мільярд 600 
діла, а потім, побічними лоро- мільйонів карбованців (около 
тами, ми звернулися до них з 800 мільйонів доларів) “з ме- 
проханним, щоб вони зробили тою закінчити 518 нових фа- 
шось для нас”, заявив Юлер. брик у 1931 році, докінчити 

Виступ Юлера проти забо- 1,040 тракторних станцій і ви- 
продуктів конати иятирічний плян за чо-

замість проценту.

лєґаціі від Краєвого Товари­
ства Безробітних на едмонтон- 
ській провінціональній конфе­
ренції в справі безробіття, 
1,500 робітників демонструва­
ли й поверх 700 парадували 
тут сьогодні, домагавшіїся “не­
гайної й достаточної допомо-

іісреповнені всякого рода по­
живою А іншими речами, яких 
потребують робітники. Ми ви­
творили все багацтво н маємо 
право на життя", звучала те­
леграма (незаилачена), яку ви­
слано до премієра й мейора 
Келгарі, Дейвісона, що є на сд- 
монтонській конференції. По­
верх 200 написів несено в по­
ході.

щонайменше один бонд на
кожного члена.радянськихрони

свідчить про те, що частина і тири роки”, 
канадської буржуазії виступає 
вже відкрито проти цієї забо- третього й вирішального року 
рони, як шкідливої для іите- нятирічки" й буде випущена в 
рссів таки самої буржуазії. Бо двох частинах

З минулорічною позичкою в ІТАЛІЯ ЗАКУПОВУЄ БІЛЬШЕ
РАДЯНСЬКОЇ НАФТИ. ги для всіх безробітних, вклю­

чаючи переізджаючих робітни­
ків, без ніякого внріжнюваннн 
щодо часу замешкання, імі- 
грантського становища, або з 
огляду на їхню діяльність у ро­

су мі І мільярд 120 мільйонів 
карбованців, новий випуск ро­
бить внутрішнє задовження на 
приблизно 6 мільярдів 500 “а всесоюзного нафтового тре- 
мільйонів карбованців. СТУ Рябовол оповістив сього­

дні, шо підписано контракт з 
! італійською нафтовою компа-

Пона називається “позичкою

МОСКВА, 5 червня. Голо­
ви одної бу-

в той час, коли торговля між дуть діставати 10 процент, а 
Каналію й СРСР цілком при- і 
тімена (радянський уряд від-1

Сула.

СТ. БОНІФЕС ТА СТ. ДЖЕЙМС ЗВЕРТАЮТЬСЯ «іє» аги, на підставі якого 

ДО УРЯДІВ, ЩОБ ПОКРИВАЛИ ВСІ кошти ш
ДОПОМОГИ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ компанія вже закупила більше

радянської газоліни в цім році, 
У Ст. Боніфес є 841 Оезробіт- як *|магав стаІ,ий контракт, 

них. З того 423 жонатих, які

ВОЄННІ НОРАБЛІ ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ ДЕРЖАВ 
ПРОТИ КИТАЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ

і

ТОКІО, Японія, 11 травня. 
Брнтійський, амери­

канський і японський консулі 
в Фучові, в Китаю, звернулися 
сьогодні до своїх урядів з про­
ханням, щоб вони вислали до 
столиці провінції Фукієн воєн­
ні кораблі для охорони своїх 
громадян перед комуністичною 
небезпекою.

Кажуть, що Фучов є вистав­
лений тепер на небезпеку з бо­
ку комуністів після великого

розгрому військ нанкінського 
уряду комуністичною армією.

(Розуміється, що ця загроза 
є загрозою дія китайської її 
чужоземної буржуазії )

В той час. коли премієр Бс- 
забірають ті зиски, що були б і нет не призначив у своїм бу- 
припали частинно й канадським | джеті ані цента на допомогу 
капіталістам. Навіть Франція, д,1я безробітних, дві місцево- 
яка є організаторкою інтереси сти коло Вінніпегу, місто Ст. 
цінної війни проти СРСР, про- Боніфес
вадить торговельні переговори і Джеймс, проголосили, що бу- 
* Радянським Союзом і набудь | дуть домагатися, щоб усі 
буде підписана торговельна

(All.)

мають на утриманні 1,783 шле-1 ІОЛОДІВКА ПОЛІТИЧНИХ
ВЯЗНІВ В ОСТРОЗІ.нів родин; 326 самітних безро- ; 

бітних і 92 самітні безробітні 
жінки. Політичні вязні, що перебу­

вають у вязниці в Острозі над 
Гориню (на Волині), розпоча­
ли 10 травня голодівку.

м у н і нила л Ст.і ПЕПІ'ІІН, Китай, 10 червня.
Американський.воєнний ко­

рабель “Пилсборі" дістав нри- 
каз стояти напоготові в Фучо­
ві, який є загроженнй насту­
пом китайських комуністів долі 
рікою Мин.

У Ст. Джеймс переведений 
перепис виказує 696 бевробіт- 

Преса не згадує, кілько ; 
є жонатих і самітних та кілько

ко­
шти на допомогу покривали 
провінціональний і домініяль- 
ний уряди. Це домагання вони 
предложать на конференції в 

скликає

:::і\

ІМПЕРІЯЛЬНА ЕКОНОМІЧНА
Обидві місцевости з перта КОНФЕРЕНЦІЯ ВІДЛОЖЕНА

ДО 1932 РОКУ.

ЖІНОК.

юті.ся дсц^тядичАщоб вони по­
кривали 5ро допомогу ДІЯ 
безробітних, на тій підставі, 
що їхні каси порожні й вони

ЛОНДОН, 9 червня.
Г. Томас, секретар дія доміній, 
повідомив сьогодні парламент, 
шо імперіяльна економічна 
конференція, яка мала відбу­
тися в серпні в Оттаві, зістала

Дж В МЕКСИКАНСЬКІМ СТЕЙТІ REPA НРУЗ
УХВАЛЕНО ПРОТИПОПІВСЬКИЙ ЗАКОНне мають чим покривати ко­

штів допомоги.
ПЕРА КРУЗ, Мексико, 11-го 

Лєтіслятура
антирелігійним законом у Мек­
сику від часу, як був полаго­
джений спір між церквою її 
державою, в місті Пера Нруз 
залишиться тільки один пін, а 
в цілім стейті менше як десять.

Ухвалюючи законопроект, 
лєтіслятура заявила що цер­
ква тримала народні маси н 
темноті і що наложений обме­
жень на діяльність церкви має 
на меті направити це.

червня. (A ll ) 
стейту Пера Круз ухвалила 

. сьогодні закон, яким обмежує 
число ПОПІВ у стейті до одно­
го на кожних І(Х),000 мешкан­
ців. У цім до.бачують цілко­
вите усунення католицької цер­
кви в стейті.

В наслідок цього закону, 
який є найбільш драстичним

хом та перед можливістю, що| 
маси готові несподівано від­
вернутися від соціалістів і піти 
за комуністами. Деякі пропо­
зиції відносно економічних ре­
форм, поставлені від імени со­
ціалістичної партії, мають ви­
разно комуністичний характер.

З економічних і політичних 
мотивів міністерство війни по­
робило значні обмеження в 
армії. Число рядових жовні­
рів зменшено із 160,000 на і 
120.000, а число офіцирів з І 
27,000 на 10,000.

У пресі розпочалася кампа- В ПЕРУ НАНОВО ЗАВЕДЕНО 
СТАН ОБЛОГИ.сокого

ЛІМА, Перу, 11 червня. 
Уряд оповістив сьогодні, що 11 

цілій країні наново заведено 
стан облоги через те, що "пу- 
бличннй порядок і загроже- 
ний революційними плинами".

остаточно вирішити форму 
державного правління. Вибори 
мають відбутися 28 червня.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ ШІСТЬОХ ІТАЛІЙЦІВ Під оглядом організовано-
_____  сти нансильнішою є тепер со-
мована проти італійського ко-1 иіялістична партія, а найелаб- 
ро.ія, який приїхав був до Мі- шою консервативна (м'онархі- 
ляну на виставу. Шістьох під- стична). Однак буржуазія не 
судних засуджено на різні тер­
міни увязнення від 6 місяців до 
12 років, а одного звільнено.

Відносно легкі присуди, як

РІЗНІ ВІСТИ
Перед спе­

ціальним трибуналом для обо­
рони держави закінчилася вчо­
ра- розправа проти сімох під­
судних, обвинувачених у звя­
зку з експльозією бомби в Мі­
лині 12 квітня 1928 року. В акті на фашистську Італію, треба 
обвинувачення було сказано, пояснити тим, що не було до- 
що експлЬозія, яка вбила 20 казів, що підсудні дійсно були 
осіб і 23 поранила, була спря- 'справниками замаху.

РИМ, 6 червня.
ШІСТЬ ВУГЛЕКОПІВ ЗАГИНУ­

ЛО В НІМЕЧЧИНІ.
ВИБИЛИ ФЛЯШКАМИ ВІКНА 

В БУДИНКУ КОНСУЛЯ1У.

ДРЕЗДЕН, Німеччина, 10-го 
червня. (All.) 
ром комуністична молодь ки­
дала фляшками в офісовий бу- 
линок, де. міститься консулят 
Сполучених Держав. Ф.іяіпки 
перелетіли через вікна першого 
поверху будинку саксонського 
державного* банку. Консулят 
є на третім поверсі.

(Депеша не згадує, шо було 
причиною цієї демонстрації 
проти, американського консу­
лату. )

ФІНЛЯНДІЯ ВІДПОВІЛА НА 
РАДЯНСЬКУ НОТУ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
5 червня, 
радянську ноту з 17 травня, щ 
протестувала проти антирадян- 
ських махінацій у Фінляндії, 
фінляндський уряд доручив ра­
дянському представникові но­
ту, в якій заявляє, що уважає 
справи, порушувані в нотах, за 
локінчені та висловлює надію, 
шо не буде більше приводу до 
такого рода непорозумінь.

криється з побоюванням перед 
зростаючим комуністичним ру- НОИРОДЦЛруський Шлеск, 

Відомо досі, що10 червня.
статність вуглекопів є убитих і 

судьба кількох інших є неві­
дома в наслідок того, що ву­
гільний газ дістався до четвер- 
тш-дсвелу в майні коло Ки- 
гендорфу.

Вчора вече-Як відповідь на

ФРАНЦУЗЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО ЗАГРОЗУ ДЛЯ 
ІМПЕРІАЛІСТІВ З БОКУ КОМУНІСТІВ

Моль що комуністи в Індо-Китаю 
творять свої організації в 

для кольоній, виголосив у пар- кожнім місті й селі, мабудь го- 
ляменті промову про комуні- туючись до встановлення ра- 
стйчний рух у французькім дянської влади в країні на ви- 
Індо-Китаю, в якій сказав, що палок успішної революції. По- 
комуністичний рух загрожує дібні відносини, сказав він, 
інтересам усіх великих держав існують також ,у бритійській 
на Сході, а саме інтересам Бурні, куди вислано з Індії 
Франції, Англії. Голяндіі та-цими днями цілу бригаду вій­

ська для поборювання повстан- 
,Між іншим Реннод сказав, j чого руху серед селян.

ПАРИЖ. 7 червня 
Рейнод, французький міністер

ВИСТУП ШЕФА ПОЛІЦІЇ НЮТОНА НА 
КОНВЕНЦІЇ В КВЕБЕКУ

ПОРАНЕНО КІЛЬКАНАЦЯТЬ 
ОСІБ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ

ЛІМА, Перу, 5 червня, 
час нападу поліції й війська 
на демонстрацію студентів і ро­
бітників поранено тут учора 
кі.іьканацять осіб, між ними 
кількох поліцаїв і жовнірів. 
Демонстрація була влаштова­
на за звільненням арештованих 
студентів і робітників.

Мід-

ЗДАВИЛИ^УНТ ВІЙСЬКА 
В БРАЗИЛІЇ.

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази­
лія, 5 червня, 
юстиції подало до відома пре­
си, що в провінції Піягві збун­
тувалися підстаршини і рядо­
вики 25 полку піхоти. Бунт 
здавлено при допомозі військо­
вої поліції й озброєних “гро­
мадян".

і
Депеша Канадської ІІресн 

з Квебеку від 9 червня доно­
сить, що там відкрилася річна 
конвенція товариства канад­
ських шефів поліції при уча­
сти около 250 делегатів.

Конвенцію відкрив вінніпег- 
ськнй шеф поліції Нютон, се­
кретар - скарбник товариства, 
який сказав у своїй промові, 
шо через Канаду пересуваєть­
ся хвиля серйозних злочинів, 
спричинених головно безробіт­
тям і агітацією комуністів. Він 
далі сказав, шо це є велика 
проблема перед тими, що за­
відують. подіційними департа­
ментами в містах цієї країни,

й перед різними провінціональ- 
ннми подіційнимн головами.

Значить, шеф поліції Нютон 
іде за прикладом мейора Веба 
й повторяє ту саму “фільосо- 
фію", що нібито комуністи 
причиняються до збільшення 
злочинів. Однак ніяких фактів 
він на це не наводить, як і не 
зробив цього менор Веб, хоч 
цьому останньому був зробле­
ний публично вязов у денній 
капіталістичній пресі Вінніпегу.

Про нинішнє- капіталістичну 
систему, яка є причиною всіх 
злочинів 
панове Нютони й' Веби, як вір­
ні служаки капіталістичної кля- 
си, зовсім не згадують.

3,000 РОБІТНИКІВ ВІДПРАВ­
ЛЕНО ВІД ПРАЦІ.

КОБЕ-. Японія, 10 червня. — 
Три тисячі' робітників при бу­
дові кораблів у Кавасака від­
правлено від праці. Уважають, 
що причиною цього кроку був 
брак замовлень.

Сполучених Держав. МІНІСТЄ|КТВО

ЗАКОРДОННІ ІНЖЕНЕРИ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ
КАВЧУКОбИП ПРОМИШ В РА.1ЯН- 

■ U.KI.M KA3AKCTAHLНЮ ПОРК. — Др. 1. Г. Огсол, 
заступник голови Амторгу- (ра­
дянського торговельного пред­
ставництва в Сполучених Дер­
жавах). промовляв тут на збо­
рах Клюбу Інженерів про най­
мання закордонних інженерів і 
техніків до праці в Радянськім 
Союзі. Він сказав, що в цім 
році буде найнято около 3,000 
інженерів, 3,000 формате та

яких 7,000 до 8,000 закордон­
них кваліфікованих робітників.

У різних сторонах Радян­
ського Союзу працює тепер
4.500 закордонних інженерів і 
техніків. Між ними є около
2.500 німців і поверх L0O0 аме­
риканців. Більшість інженерів, 
що будуть найняті цього року* 
дадуть європейські країни.

Минулого року знайдено в горах
Караіау (Ка.закстан) росянку тау 
сагис, з якої .ножна виробляти кав- 
ту в. Відкрита рослина містить від 7 
до 40 відс. канчуку вищої якости.

Цього року „розпочалося будівнн 
цтво першою заводу для виробу ра ! мін де на 14,749 мешканців є 

кавчуку. Завод будується і 9^70 чужинців. Це здебільше 
и ка такс і ямських гора* Карат д y 

Емспльоатаці* тау-сагис у відкрив.:t 
велетенські можливості для радим -

НЕФРАНЦУЗЬКА ГРОМАДА 
У ФРАНЦІЇ.22 РАДИКАЛІВ ДЕПОРТУ­

ЮТЬ З АРГ ЕНТИНИ. Є у Франції громада Сольо-
БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 

Поліція оповісти-
<

великих і малих — 5 червня, 
ла. ціц призначено до депорта­
ції 22 чоловік, яких визнано

ДЯНСЬДОЇО

робітники, що приїхали на ро­
боти і там осіли. Більшість 
з них поляки та українці.“небажаними радикалами". * ськоіи промислу.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 13 ЧЕРВНЯ 1*31. Число 71 І
містичного будівництва й плисової боротьби пролетаріату, 
«розривно пов'язана щоденною боротьбою нашої країни за 

іГг*ГііГ*Тп г* остаточну перемогу соціялізму.
____ _ Шоб здіііаргти ці бойові заїдання, вся наукова робота.
^ 0Q І всі нау кові співробітники та кожний науковий співробітник 

зокрема повинні рішуче реконструювати тематику, темпи та 
методольоґію своєї роботи на базі марксо-дєнінської матері:

______ ялістнчної діалектики й революційних темпів, гідних наших
завдань. Пов'язати наукову роботу з вузловими проблемами 
розвитку народнього господарства та культурної революції 
повернутися лицем до виробництва 
громадський обовязок.

А тому ми, академіки Всеукраїнської Академії Наук, Бого­
молець, ІІатои, Смминський, Фомін, Іілотніков, підхоплюючи 
відозву робітників заводу "Більшовик" про сплату рахунків 

$4-00 Донбасові, оголошуємо себе ударниками соціалістичної науки
---------- й зобовязуемося всі свої сили, всю свою волю, всю творчу дуй-

ку, весь свій науковий досвід віддати на велику справу соці­
алістичного будівництва. Ми доведемо, що київська парт- 
організаЯГя « помилилась, покладаючи надії на культурний 
Донбас.

Буковинська буржуазія в наймах 
у румунського уряду

UKRAINIAN LABOR NEWS
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elèjjhone Розперезаній чорній зграї не 
бракує нахабства, щоб нази­
вати “темними силами" тих, 
хто плямує ндйогидніше за­
проданство.

Чогось бридкішого за мер­
зенне обличчя буковинської 
"Української національної пар- . 
тії" не можна собі й уявити. 
Українська трудяща людність 
па Буковині перебуває в ще 
"жахливішому стані, ніж навіть 
на Хнхгземлях, де “порядкує" 
полікькнн фашизм. Окупував­
ши Буковину, румунська влада 
негайно ліквідувала геть усі 
українські школи, усі громад­
ські організації. v Найменші 
прояви громадського й куль­
турного руху серед трудящої 
української людности нещадно 
придушують. Шалений терор 
румунської поліції й сігуранци 
(жандармерії) не вщухає про­
тягом усього часу поневолен­
ня Буковини. Політичне, еко­
номічне й культурне пригні­
чення перетворює цю уярмле­
ну країну на якусь пустелю, де 
тільки й можуть “квітнути" 
отакі смердючі бур’яни, як 
“Українська національна пар-

Буковинська буржуазія сво­
їм відданим слугуванням оку­
пантам

\ румунського фашизму. Та не 
тільки через послужливість во­
на' дістала це “довір’я”. Буко­
винська* буржуазія ще більшу 
ласку у at від румунського фа­
шизму ' за свою звірячу нена­
висті* до визвольного руху ро- 

тциків і селян та до Радян­
ського Союзу. Отже цілком 
природно, що румунський фа­
шизм погодився офіційно 
включити її до лав чорних сил 
розгнузданої реакції, яка. ней­
мовірно пригнічує трудящих у 
країні та ретельно готується 
до нападу на країну Рад, вико­
нуючи директиви й дістаючи 
допомогу від великих імпері­
алістичних хижаків. Якщо не- 
дХшю румунські фашисти де- 
іцо підозріло ставилися до па­
нів Зздозецькнх, і Залозецькі 
мусіли цесміливо простягати 
руку з:і депутатським манда­
том із-за спини якогось румун­
ського "боярина" чи фашиста, 
то тепер “уряд загарантував 
мандати «записаним у румун­
ські партії українцями". Ось 
яка ціна чергової зради буко­
винської буржуазії. Воно, прав­
ду казавши, ціна не така вже 
й велика (адже ж три мандати 
буковинська буржуазія мала в 
румунському парляменті й ра­
ніше), та з льокаїв досить і 
цього.

А в тім три мандати — це ще 
не все. “Хазяйська" ласка для 
льокая теж є неабияка винаго­
рода. .. Буковинська буржуазія 
підкреслює і цей момент за­
присягаючись у своїй віддано­
сті румунським окупантам.

"Тим, що “Українська на-

: 61 465Т тональна партія заключнла 
пакт із президентом міністрів 
Поргою й міністром Арджето- 
яну, то хіба знайдеться якась 
правно думаюча людина в Ру­
мунії, яка 'могла б казати, що 
ми є ірредентисти й вороги 
держави"
закінчує своє повідомлення 
про іду 1 румунським уря­
дом “повноважний П(н?ІЬ"саіьі 
ник" буковинської буржуазійй 
куркульства при румунській 
фашистській у зграї .“доктор" 
Залозецькийі

заслужила довір'я у
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

наше завдання і наш
men хжя робочого люду — МІОЛИТЬ трв І 

у вівторок, четвер І суботу.
Над» Poôhwo Фармерсіже Видавите Товариство, юіякорпогюеан» 

в Манії «61 tv », мій адміністрації і ару napes мкгтвться в Українськім Ро Домі. ІГроаі вушт» lCm|J І МмҐрел* у ВШоегу. М»
такими словами 4Передплата на рік

Адресі:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ато. aed HoOrofor St, Canada.

Ми зобовязуемося піднести якість наукової роботи, макси­
мально наблизивши її до актуальних вимог соціялістнчноі ре­
конструкції, як бази побудови соціялізму в нашій країні, при­
скорити темпи наукових досліджень, поширити опрацювання 
конкретних проблем технічної реконструкції Донбасу, сплачу- 

I тчи тим рахунок тулян та робітників заводу “Більшовик".
Ми зобовязуємось у всій своїй науковій діяльності ПІДІІО-

Редакція за оголошетя не відповідає. Торг між буковинською бур­
жуазією й румунським фашиз­
мом відбувався не без трудно­
щів, дарма, що “Українська на­
ціональна партія", як бачимо, 
продавала уярмлену Буковину 
дуже дешево. Труднощі поля­
гали в тому, що одверте за­
проданство не могло не викли­
кати безмежного обурення се­
ред трудящої людности. “Укра­
їнська національна партія” во­
ліла б скласти угоду з румун­
ським фашизмом тишком-ниш­
ком, але з цим їй не пощасти­
ло. Бажавши сполучити мар­
ку “оборонця" національних 
-інтересів" із відданою служ­
бою румунському фашизмові, 
буковинська буржуазія все ж 
не спромоглася всидіти на 
двох стільцях. І ось вона вирі­
шила за зручніше для себе від­
кинувши геть всіляке вагання, 
сміливо «влаштуватися коло 
фашистського чобота. А своє 
запроданське “сумління” вона 
заспокоює ланкою на адресу 
супротивників угоди. “Усілякі 
свої й чужі темні сили, 
важае себе “Час”, 
ся не допустити до цього пак 
ту. Та нічого не помогло"

Відомо вже нашим читачам, що вину за те, шо Ліга Націй рядку вати свою роботу суворій плановості, допомогти широ- 
«ідкинула справу “пацифікації” Сх. Галичини “Укр. Голос” звь ким колам робітничих та колгоспних мас опанувати техніку 
лив перш всего на поляків, а потім вже на “на деяких укра-і і низатися з підприємством, будуючи для цього всі практичні 
інських послів", що “далися заманити". На тих "деяких укра лабораторії на підприємствах, до яких стосується опрацювання 
їяських послів" “Укр. Голос" каменем не кидає, бо каже, що j тих чи тих наукових проблем, 

історії було те саме й тепер є й в майбутньому буде
другі дадуть себе заманити на переш- лодих наукових робітників з робітничої клясн, організувати

декваліфікацію слабо озброєних теоретичним знанням інже-

обо- Ми зобовязуемося збільшити темпи готування кадрів мо-I в
кязково як не ОДНІ, то
вори, бо така вже природа української буржуазії

Американська “Свобода", не говорячи нічого про каміння.: нерів і техніків, збільшити й прискорити термін випуску науко-
“рішення ЛІГИ є поразкою для українців”, що хоч них робіт.пише, що

справу “пацифікації" відлежено, то до осени про неї забудеть­
ся, “Свобода" далі каже:

“Цю невдачу на український нарід стягнули списком Хоми- 
шин, група посла Бачинського й Певного (петлюрівці) та гру- дослідним закладам інших міст України і перш за все Донбасу
па уголовнів з УНД-а”.

За Шептицького “Свобода” забула. Та це не важно. Важ­
но є те, що коли “Укр. Голос” каже, що коли б не пішли були 
на переговори ундівці, то пішли б були інші, то “Свобода" та­
ки згори заявляє, що усі націоналістичні табори пішли на уго­
ду Я додає:

“Кожна угодова група закривається все вимогами практич­
ної або реальної політики", а з того всього виходить, що 
“з тої реальної політики маємо реальний внелід тільки той, що 
поляки мали користь, а Українці дістали реальну шкоду".

Отже усі жовтоблакнтні табори однакові, усі зраджують 
"національну справу", без огляду на те, “які мотиви не керму- ( 
вали б кожну угодову групу в її “реальній політиці"
“Свобода".

'
' Ми беремо шефство над фахівцями київських підприємств, 

щоб допомогти їм опанувати техніку сучасну.
Ми допомагатимемо своїм науковим досвідом науково-

тін
Та на всякий бурнії знахо­

диться гостра коса. Знайдеться 
вона й на буковинських льо- 

румунського фашизму. 
Терпець буковинській труди-'1 
тій людності ввірветься й во­
на разом з румунським проле­
таріатом та селянською бідно­
тою зітне й викине на смітник 
і румунських фашистів, і їхніх 
українських льокаїв, і всі га­
небні угоди, складені з метою 
ПІДСИЛИТИ визиск і поневолен­
ня трудящих.

з Ми утворимо буксир для тих наукових робітників, що ще 
не спромоглися перебудувати свою роботу і ще й досі працю-

каїв

ють по-старому.
Ми закликаємо всіх учених, усіх фахівців Радянського 

Союзу піти за нашим прикладом”.
Такою мовою говорять вчені Всеукраїнської Академії Наук 

мовою наукових борців за соціалізм.

ХТО З НИХ “ГРУ6ШЕ" БРЕШЕ роз­
ета рал и*

4. Хуторян
‘Стрілецькі Вісти” кажуть, що СУС хрунить, а “Укр. Голос” 

каже, що стрілецько-громадська головна управа 
21 раз бреше ще й фальсифікує.

( 'ііролєіарськ.1 Правда.*)каже

1 посилати, бо досить їх давній- зрада" та фальсифікація
ше було та нічого з того че 
осягнулось та Крамар проїз­
див 250-тисячний фонд на дур­
но”.

бо,1 вити, скільки то оті голови усіх 
поперше: наради були “дові-| жовтоблакитних СУС-ів та гро- 
рочні" і про них тепер гово­
рять відкрито “Стр. Вісти” і 
“Укр. Голос”. Лист екзекутиви

“Каиадійський Фермер”, який і собі приписував заслуги 
до того, що “українська справа” буде розбиратися перед Лі-1
гою Націй, тепер вдає всезнайка й каже, що “сталося те, “Стрілецькі Вісти" з ЗО тра-’икі підсумки ревеляціям "Стрі- 
чого сподівалися всГ, а самий комітет трох, каже він, “як той Вня містять за підписом усіх' лецьких Вістей" та “заперечен- 
понтнйський Ііилат умив руки від всього". Отже “Каиадійський своїх “збройних сил” “разо-!ням" “Укр. Голосу!’- 
Фармер". який через цілий час виправдував переговори ундів блачаюіцую” статткі, в якій де ! “Стрілецькі Вісти" кажуть, 
пів з польською шляхтою, кидає камінюкою через голову маскують СУС-а за те, що він що 26 жовтня відбулося иротс- 
ундівців в комітет трох, прибираючи міну отого всезнайка, j “займає вижидаюче становище стаційне

зглядом визвольних організа-'соборі, а “Укр. Голос" каже, 
В останньому числі "Укр. Голос", для повноти картини : цій Рідного Краю" й за його шо це брехня, бо це 

зради національного фронту у всіх його відтінках подає з.і політику взагалі. Про такс; проголошене в “Укр. Голосі” 
польською телеграфічною агенцією, що Евген Коновалець, ота- зрадничу політику СУС-а стрі- 22 жовтня.

tмад набрехали на радянську

N владу та на комуністів за о- 
станніх 13 літ!

Навчаючи стрілецьких голо- 
вів розуму, “Укр. Голос" на са­
мому вступі так їх і повчає - 
чому не брешете на “червоний 
терор", на його пятилітку, яка 
є осиковим кільком у всю на­
шу "визвольну справу”? Чому 
не брешете на кризу, на “зма­
гання наших доморослих кому­
ністів поширити свої впливи 
на український загал і знищи­
ти всі національні організації"1 
Чи вам повилазило, що “бодь-

СУС-а був довірочний тепер 
стрільці його викривають. Тре­
тє ще й фальшують.

Просто до невитриманнн. 
Але йдемо далі.

Як тільки січовицький мемо­
рія.! появився, то “Укр. Голос" 
мало не сказився.

“Укр. Голос” тут тільки за­
перечує внесок про спільний 
меморія.!, а про делегацію та 
про 250-тисячний фонд ані чи-

в
авіче в православнім

“я казав, що так буде”заявляючи
бело чирк, з чого видно, ЩО в ЦІН 

брехні є правда.
віче

“Стрілецькі Вісти" кажуть,
май УВО, видав летючку, яку поширювано в Женеві в часі засі-1 лецька управа давно вже зна-| Воно звучить так: я про об- 1110 в час> сусівського з’ізду в 
даний Ліги Націй. В тій Летючці Коновалець оповідає, що це ла, але... про це сказати людям рази, а ти про гарбузи. Обид- Едмонтоні 27 грудня 1930 р. на 
він керував “саботажною акцією" за гроші, зібрані серед укра- “вагалась тому, що межи чле- ва правду кажуть і... обидва Довірочних (таємних) нарадах 
їнців в Америці. З цієї летючки, коли вірити "Укр. Голосові", нами СУС-а є багато дуже гар-! брешуть. ухвалено, що “СУС займає ви-
польська преса тільки радіє, заявляючи, що коли “Коновалець них і щирих, активних дуже “С.В."

І Свистун телеграфує до Ру- 
рика в Саскатуні, щоб їхав з
ним до Оттави в делегації до 

кажуть, що Сус по видаюче становище зглядом І Бенета, а ві.гділ СУС-а Рурика 
дав своє меморандум в листи- визвольних організацій Рідно- не пускає. Після довгих коро-

го Краю УВО і УОН та зобо- ВОЛІВ поїхали ці дві
І СУС-а до голови уряду, не див

признався, то вже «ма найменшого сумніву, що пацифікація відданих визвольній справі лю­
буй державною конечністю" і що “опінія Ліги Націй переко- дей". Далі каже стрілецька 
малася з міро латного жерела, що терор в “Малопольші” "був головна управа, що сказати

людям правду про СУС-а воші 
Таку спекулятивну гру створили жовтоблакитні табори ’ боялася й тому, “що відкриття 

довкола визвольної боротьби трудового українського народ; правди у своїх наслідках спрч- 
I є ще проте люди між робітниками й незаможніми фармерами. чинить зневіру до визвольної 
що вірять цим політичним спекулянтам і тримаються їхніх п справи взагалі”, 
борів?

І ОЛОВІ шевики стараються ро зложити 
якраз стрілецтво"?

Так “Укр. Голос” ганьбить, 
так навчає стрілецькі голови. 
По пртіціїїу “Укр. Голосу" ви­
ходить, бреши на кого хочеш, 
тільки не ші СУС-а, то будеш 
найширішим українцем. Ко­
ли ж брешеш на СУС-а то це 
“сумне явище”.

Сумне, чи не сумне, а от по­
пробуйте, панове, його злиза­
ти! Бо у тих стрілецьких брех­
нях про^СУС-а є багато прав­
ди, хоч це зовсім не виправ­
дує такої самої хрунівської 
роботи стрілецької г ромади.

А/ус <6.

паді до уряду Канади, яке бу-
а "Укр. Голос хизує своїх членів недавати ні­

кому матеріальних засобів при
.10 відкинене, 
каже, що це брехня, бо він по­
дав не меморандум, а резолю­
цію, а резолюції взагалі ніхто

і лячись на те, що зі всіх поие- 
збірках на визвольну акції і! редніх делегацій тільки й ко- 
тих організацій". Потім таку! Ристн було, що проїздили 250-

тисячний фонд.
Але з поїздки Свистуна й Ру­

рика все одно вийшов пшик, 
бо зараз після них “появився н 
Оттаві капітан поляк", який 
завдав брехню Свистунові й 
Рурикові перед послами й пе­
ред урядом 
“Стрілецькі Вісти"

“Укр. Голос” цего не нази­
ває ані грубою, ані тонкою 
брехнею, зате, коли “Стр. Ві­
сти" кажуть, що Свистун теле­
фонічно заявив Тарновецько- 
му, членові ГЬл. Управи УСГ, 
що він буде всіма силами ста-

зорганізованою акцією”.

саму ухвалу СУС перевів і а 
Ми знаємо, що всі “меморі-1 Саскатуні. 

яли", “меморандуми", “лет*- ‘
ції”, що їх лисалиД'УС-и, стрі- ! них нарад не заперечує, але 
лецькі громади, ундо-радикали “грубою брехнею" називає та- 

і до Ліги Націй і до урядім ку ухвалу, 
пішли до коша, отже “обоє 

рябоє''!

не відкидає

‘Укр. Голос” цих довіроч-Коли ж ці небезпеки вже ми- 
I мули (дуже гарні люди СУС-а 
вже знітилися, а визвольна 

1 справа запропастилася в нет- 
! рах Ліги Націй), стрілецька го- 
: ловна управа вийшла на верха 
із своїми ревеляціями проти 
СУС-а.

НАУКА НА СЛУЖБУ СОЦІАЛІСТИЧ­
НОМУ БУДІВНИЦТВУ

Раз це відбувалося “за за­
критими дверима", то годі пе- 

s “С.В." (“Стрілецькі Вісти" і ревірити, хто грубше бреше: 
кажуть, ще то заслуга стрі-[“'Стрілецькі Вісти" чи “Укр. 

“Укр. Голос” з 10 червня від- лецької громади в тому, що у Голос". Ми не маємо нічого
повів на це “сумне явище” і не Вінніпегу “відбулася" така ве- : проти, коли вони обоє “груб-
дивлячись на те, що між стрі- лика протипольська демонстра ше".
лецтвом, каже “Укр. Голос", “є цін, яка взагалі ніколи не від- Коли ж 12 еїчия 1931 р. зіб- 
багато гарних та ідейних оди- булася. Бо хоч ії “всі товари ра.іиси головні управи стрі-
ннць”, він проте усіх їх назвав ства" ухвалили, то два поляки лецьких громад та СУС-а та ще
брехунами, або як він каже — зайшли до поліції й поліційн і якісь додаткові три голові та
“їх збруя е найзвнчайнійша рада "відтягнула тон дозвіл", ще делегат краю та почали го-

Всеукраїнська Академія Наук вже давніше взяла на себе брехня”. І тут же чорним на* який вона дала усно два ді творити про “одноціду пляноеу
шефство над індустріальним Донбасом. Донбас вирядив сцо- білому "ликалан", що в одному передтнм
го часу велику робітничу делегацію до Київа, а ВУАН вири- тільки числі "Стрілецьких Ні- “Укр. Голос" взагалі цего не то тут вже зайшла найгрубша
дила свою делегацію до Донбасу. Так відбувалося свято є дно- стей” стрілецька головна упра- заперечує
ст* науки й праці, Відбувалося це ще за часів, коли у ва грубо збрехала 21 раз, а дрі- Делегат стрілецької громади лови зібралися, то й брехня 
ВУАН сидів Єфремов та Гермайзе, де останній навіть їздив бних брехень то вже н “Укр. пропонував на зборах всіх то- мусить бути груба.
Є деаерації до Донбасу. Єфремов взагалі з огидою відносився Голос" не хоче підраховувати, вернете спільний меморіял, а “С.В." кажуть, що стрілецькі 
до єднання вчених з "мужвою", про що й писав у свому відо- Нам не дуже важливе тут, голова СУС-а спротивився, а голови були за “одноцілою ак- 
мому щоденнику. хто з них “грубше" бреше: чи “Укр. Голос" каже, що це бре цією", а чотири голові СУС і

Тільки після здемаскування єфремівщини, після основної. “Стрілецькі Вісти" (головні хия, бо ще ніколи у Вінніпегу! заявилася проти. А “Укр. Го-
перевірки цілої роботи ВУАН самими працюючими. їхніми управа), їй “Укр. Голос” (ек- не було такого нуда, щоб зіб- лос" каже, шо було це не тіль-
ударнмми бригадами, стала ця «лика українська наукова ін- зекутива СУС-а). Ми навіть хи- ралисн «і товариства. ки 12 січня, але й 15 та 17 січ-
стутуція на соціалістичний шлях і тепер її вчені залучують себе лимося до думки, що обидві Хто з них бреше? Коли ия й голови СУС-а подали своє
ударниками соціалістичної науки та зобовязуються всю свою вони, накручуючи “визвольну вглянутися добре, то можна ; становите на письмі, а тепе£ 
силу й науковий досвід .віддати соцінлістинному будівництв). справу" кожна на своє копито, найти брехню в обох, 
поєднати науку з працею, академіків з робітниками й селянами- [ “грубо" брешуть, а демаскую- На тому самому зібранні де-

чи одна другу — кажуть прав- легат стрілецької громади ка- фальшує, “ломимо довірочно- 
ду. Ми певні цего, що й наші зав вислати делегацію до Orra- rot характеру цего листа".

ви, а голова СУС-а сказав, що Тут,
ніякої делегації не потрібно бої'брехні”, є ше й "державна

так кажуть

■
г

Частина академіків Всеукраїнської Академії Наук, з голо­
вою академії Богомольцем на чолі, оголосили в “Прюлєтарській 
Правді" відозві- до всіх учених і фахівців Радянського СоЮзу, 
в якій, проголошуючи себе ударниками соціалістичної науки, 
кличуть усіх вчених і фахівців СРСР піти за їхнім прикладом 
і віддати себе цілковито на службу соціялістичного будівни­
цтва.

11ЛЄНУМ ЦК КОМПАРТІЇ 
АВСТРІЇ.

У Відні відбувся пленум ЦК 
Комуністичної Партії Австрії.

Пленум ухвалив звіт про XI 
пленум ВККІ і постановив 
скликати на 28 30 червня у
Відні 11-ий з’їзд партії з таким 
порядком денним : 1 ) господар­
ча криза, наступ капіталізму 
та мобілізація мас за прово­
дом КІІА; 2) КИЛ на чолі еко­
номічних боїв робітництва; 
3) боротьба за трудящу мо­
лодь; 4) ви.бори ЦК.

ратися знищити стрілецьку 
громаду, то “Укр. Голос" каже, 
що “п. Свистун перестеріг йо­
го, що такими нефортуниими 
виступами управа УСГ допро­
вадить до знищення Стрілець­
кої Громади", тобто сама се­
бе знищить на втіху СУС-а.

Одним словом “двацять І од­
на брехня!", 
тут не перекислювали. Під оди- 
цятома брехнями, каже “Укр. 
Голос”, підписалися „усі живі 
мертві й ненароджені голови 
громад, а десять брехонь зіб­
рано в рубрику п. н. “витяг з 
літописи канадських українців 
за послідніх 7 місяців".

Отже стільки жовтоблакит­
ники набрехали лише за остан­
ніх 7 місяців. І то одні на дру- 
пц! Тепер можемо собі уя-

і акцію в справі Рідного Краю”,
-

брехня. Сказано, самі тобі го-
■

ХОЧ ВСІХ IX ми

ВИСТАВКА УКРАЇНСЬКОГО 
МИСТЕЦТВА В БЕРЛІНІ.

Восени в Берліні відкрива­
ється виставка українського 
мистецтва. До того виставку 
демонструватимуть у Москві, 
Ленінграді, Білорусі й Грузії.

стрілецька громада у своїх о- 
біжниках цего листа цитує й

колгоспниками.
Ось що пишуть ті о ять академіків у своїй відозві

як бачимо, крім “гру-“Вся наша сила, «я наша увага повинна бути зосереджена читачі з цим погодяться, коли 
на теоретичному марксистському опрацюванні проблем соці ми на цему місця зробимо де- I

і
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Число 71 -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ІЗ ЧЕРВНЯ 1931. Сторона 3.
У

ДВАНАЦЯТИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМІ НАШІ 
БІЖУЧІ ЗАВДАННЯ

ПОДІЇ It БУРЖУАЗНО-РЕСПУБЛІКАН­
СЬКІЙ ЕСПАНГІ

jOTTb iâc т j it* чі if тис я над «підете ми і 
awii vkbcim, щоА робили не 

І лише одиниці. *« цс буж> дтсаер.
Треба буде вжаомпи відповідний пл*м 
і роїррбти Його так, щоби можи 

І будо д«і«тродіоеатн праце* кожного 
Коли ж таки найдуться такі 

ии що будуть оцянати наложену в
прийде*!» т»рі ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ П КОМ- ТЕРОР ПРОТИ РОБІТНИЧИХ 

СОМОЛУ ЕСНАНП.

ЗАГАЛЬНІ-РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА

(ПередіТздом дискусійна стаття.)
Цим подаємо до відома членів і членкинь Робітннчо- 

Фармерського Видавничого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ 
РІЧНІ ЗБОРИ Р.-Ф.В.Т. відбудуться в суботу, 18-го липмн
1931 року, в годині 9.30 рано в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

Г
на них праце

В "Укр Риб Вігтеж" вже пригожі-1 коли економічна крн
ІраиашиоГО * З'їзді елпііалістичиий скп. ю не минула м

попила іидий член» організацій.здисшплінуваїн аж до викліо-
щвт мит чення. а на їхнє місце прийдуть моїм

ТУРФДІМ, «вий відбудеться від 15 до' нa ft Канади Сотні тисяч рпбптшіві - сили. Ми маємо вже тепер багато но-| 
17 липня it р БжйИіо півтора р»> опинімося на вулицях без куска х і: 
ку , як бу в Одиниця і ий ЗГІЖД. За ТОЙ ; ба. сотні тисяч фермерів 
нас багато змінилися обсіаиими в ці- над пропас те т, бо їхні продукти о 
лій світовій іипіі-алктичтй господар- ; боцінемі. З Ф*»рие почади викидати

Орган еспанської конпартп Як повідомляє Гавас із Еспа- 
вйх членів в нашій організації, вві “Мундо Обреро публікує ві- нії, генерал-губернатор Андалу-

дозву компартії й комсомолу і зії генерал Кабаналес оголосив. 
Ідо робітників та салдатів Echo 

нії в зв'язку з останніми поді 
ями.

Ґіпнннли ч г активнішими» за деяких, що назн 
навіть себе старими. І Ілаченне член 
ських вкладок не є ще доказом при

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плини праці видавництва на 1931—32 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1931—32 рік.
6. Закриття зборів.

що стан облоги буде збереже­
но на необмежений час у тих 
районах, де це визнають за до- 

Відозва констатує, що тим- цільне. Винних у порушенні 
часовий еспанський уряд вин урядових постанов судитимуть 
вив свій глибоко реакційним “порядком спрощеного судо­

чинства”. *

не тільки звичайних робітників, але 
й механіків, які за “ліпших часів" пи>- 
ри.ти з себе робітничу аристократію зміст Треба виказатися організацій 
Положення почало раптово змінюка

ш, а тим самим і настал і іміма в на­
шій масовій орт аги «ції ТУРФДім 

Наша організація в 191* році на 
родилася в зовсім відмінних обстави

належносте члена до організації.
тиьки ф'ірм.з, за якові повинен були

нові праце в>, це е ознака діяльности.
їмся, робітництво почало радикаліл 
ватися і прислухуватися голосові К 

робітники й ф.ірмс- нуиістичиої Партії Канади, яка прж
: назувала цю кризу пару років перед ,, 
тим, як вона охопила Канал\

LUc t оіна справа по моїй думці, 
яку треба порушити на з'їзді Нею 
е справа фінансів, яких тепер погріб характер

мах, як робітництво переживає в і 
перинний час. Від того часу органі Кожний член і кожна членкини Р.-Ф.В.Т. повинні обо- 

вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповно­
важення другому членові, щоб той заступив його і голо­
сував за него у всіх справах, які збори будуть вирішувати. 
Друковану таку форму уповноваження, готове 
нення, можна дістати перед зборами від секретаря Робіт- 
ничо-Фармерського Видавничого Товариства.

кжші українські 
рі кідбукн вже один ця “Республіканський” і “соція-| Робітничі організації зобо­

в'язані подати владі протягом 
вав втечу Бурбонів і з ведичез- 48 годин список робітничих 

'с"| нок» пильністю охороняв жнт- к любі в та робітничих органі­
зацій, а також персональний 
список членів їх правлінь.

Трудові договори, що їх, 
складено до видання постано­
ви. вважається .за дійсні та 

їхня республіка, "будь-яке порушення ЇХ Вій­
ськові трибунали розглядати­
муть, як злочин".

Всіх винних у поширенні 
гртуукних чуток буде засла-

чи не найбільше на провадження
всякої організаційної праці. До то- ! ДІЄТИЧНИЙ” УрЯД, ЩО ОрґаНІЗ) 

Консервативний > ряд Канади на чи- tq майже в кожній шсцевости ми мп- 
ці на дальші роки. ІІо формі наш і лі з Беиетои не *імже й не дасть при емо підчас демонстрації арешти.
організація ТУРФДІМ є культурно-І цюючим масам ніякої полекші, бо він| портації і пише, на що потрібно фон ^ > рм і ,, п['Иіі\ тин

Він стараз іься ввесь тмі ар і переважно КРОЛ, то ми, як робітнії* > ЗВІЛЬНСННЯ 3 ТЮрМи крораВОГО 
цієї кризи переложити на плечі прз- організація, не можемо стояти ості ката Беренґера цей уряд не­

гри мала свій плисовий «міст. Не по-і шлючих прикладом неп» можут ринь від тою і тягнемо себе до о- щадно розстрілює- робітників, 
винно стояти перед кожним членом послужити останні ухвали про підш- станиь<но щоби допомогти даній иа1вио гадали що НИНІШНЯ 
нашої організації иа першому місці і сення «оптових оплат і накладання справі. Тому, що тепер велике безро- ‘ .
Але було, ше й « тепер багато таких мита иа продукти, яких працюй тим біт тя і велике число товаришів н респ\«».нка 
випадків, шо членство кладе більш* масам потрібно. І le все привело д > працює, то приводиться чути марі розстрілЮВЗВ ДЛЯ ТОГО, ЩОО

ко скі і оборонити фашистських га мо*
«ми і і тим самим організація и інших збірок Ці нарікання до п
має ставати більше культурницької*

ЯКИХ ІШ> року перевіряли свої у СПІЛІЙ 
Й недостачі та проробляли пляни пру

до випив-

іо^п» на услхіах капіталістівосвітня, а по змісті вона е органі > і 
шя клясова. Отже ми повинні звер a- j і а її 
ти більше уваги иа тс. щоб вона з За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т. 

В. Н. КОЛІСНИК, голова
-Г

М. КАЩАК, заст. секр

“РОЗОРУЖУЮТЬСЯ"нархічннх замовників.
Компартія й комсомол Еспа- 

нії з перших же днів викривали 
реакційний і антиробітничий

.зорити, шо зміна місить прийіи, 
|цсю зміною може бути тільки радяи-

н«»і міри слушні, а слушні вони тим, 
шо наш іортні «оції чи не найбільше 
на цем\г терпіли, бо їх не оминалося 
ні з якими справами, що внмаїалн
доиомої и. Важним е й те. що ці збір-1 характер тимчасового уряду — 
КН не 6>ЛН пр-.н.іяжені І.ік щоби .1Н цЬОГО політичного знаряддя 
ми «знижалося якесь одне центральне 

то <>\.іо багато таких випадків,

Зизом на світ.Хоч, треба сказати, що й циі куль 
турмо-іквітию праце* ми стараємося | ська снАфма 
вести ІН КЛЯСОНІЙ лінії

но.
і цс то шля Над ВСІ ми цими питаннями заста Якби я був отак напримір, редак­

тором ‘‘Діла" або *Тром. Голосу" —■ 
пляцком хляпнув би зараз. Отак та­
ки шелепнув, та ще й нотами задри

Один грам такого порошку ЙХ> наша організація не сходила в ми новлявс* в подробицях останній плє 
нулому, не сходить тепер і певно н нум КІІК, який і виніс конкретні рі 
зійде на будуче. Але цеп* не иистаї 
чає для такої організації 
Дім, бо вона має завдання освідоми-1 
ти робітництво й незаможне фармер 
cvbo так, шобн воно зрозуміло ка •

СОЦ1ЯЛ-ФАШИС1И — ВІРНІ 
ЛЬОКАЇ БУРЖУАЗІЇ.

кілька десять ТИСЯЧ людей, більш як 
певно, Щоі л отруї задригає ногами. 

А посипати таким порошком мі- 
- за кілька хвилин не буде вже

всієї об’єднаної буржуазії, 
утвореного виключно для того, ! Y Мадриді—відбувся пленум 
щоб придушити пролетарський ! ЦК еспанськрї “соціалістичної”

ііісння для робітничої класи, які тр 
ба проводити в життя діюм, а не сло j т,-1°* аяк ІN 1*4*

що Почнуть якусь роботу, на як\ пвами. Мішок зворот і в наших ор­
ганізаціях. Доказом ценз є, що коїм|
провалилася кампанія Ііги Робіттт- .‘‘ідділів навіть п**иід голови ІІВп рух І забезпечити панування 

віталістичну систему наскрізь і знало. ч,„ ^дн-кти за збиранням підписів і Іопзриші на місцях бачуть що справі | буржуазії. НарнарОЖС вбив-
робітнича Й помагають. Потім при

Сконфісковано кому й ноіами “дриґати".
Ш пишуть гак газети і мова >\і 

зовсім не про щурів. Порошок, ба­
чите. таки для нас "хрещених".

трібцо фондів .«.фаз пишіть до
Пленум ухвалив полі-иартп

тику тимчасового уряду, що 
рострілюе робітників та бльок 
з республіканцями на наступ­
них виборах.

очевидно, тільки 
перед культурною західньо-сврспей- 
ською... Пе|>ед розгоном техніки ци­
вілізованої.

— Що культурний Захід, то таки не 
Схід більшовицький! — пнеавби за­
раз у "Ділі", або “Грам. Голосі".

СРСР? Індустріалізація ? Електрифі­
кація? Колективізація?... Нуля оце все 
побіч культури й винаходів на 
ході.

? іержаніюю асек> рацією від безробішо тільки ТОДІ ПОЛІПШИТЬСЯ ДОЛЯ прі їство дюбітннків 10 травня в
коли працюючі будуть ке ,н ходить заклик від головних ти і кам 

манія вже не піде успіншо, бо тіяь- 
ЩО СКІНЧИЛИ одну.

НуЦК1К1ЧИХ
....  • ч ; ■■ • ■ - -'«і ' . .. ■ ч.и П. .. - ■

ще щось е для нас на "iaxoiL 
Культура не спить.

Потішають оце буржуазні газети, 
що техніка європейська не кінчиться 
тільки на Тиловім порошку... 
ськяй іижінер Ней видумав, 

j.,. гази хороші, 
j Наповнити

_ і бомб отаким газом та взяти їх на

то членство масових органі іащч Мадриді красномовно ствеї-
не<*фіціяльн\ джує правильність цих оцінок 

кампанію, а тут друга. Починаються 
нарікання. І le шкодить зага льній 
справі. 11ем> треба зарадити Й на 
з'їзді виробній якийсь плян для тих 
кампаній так. щоби їх не було зча-

від влади лаиів-неробіи Брало воно також участь в масових j ки 
І11«*би нею добитися, чейже кож- ! демонстр-іціях по таких навіть місце Відозва закликає далі робіт

ний робітник і незаможній ф.«рм« \> в остях, де не було навіть партійного 
знає, що ми, як ч«істина організовані» гуртка (Меднсии Гст, Ту Гилс, Алт.і. 
то робітництва й фармерства Канади, і інші), 
мусимо зливатися з заіальним канал

пиків не довіряти нікому Й НІ 
чому, крім своїх власних сил.

“Робітники повинні самі оз 
броюватися й роззброїти ци

СЕЛЯНСТВО ЕКСПРОПРІЮЄ 
ПОМІЩИКІВ.

Тут треба підкреслити й те, що н кажуть — пятьсогЗ Парижу сповіщають, що ч 
сіл ьсько-господарських райо­
нах Еспанії скрізь відбувають­
ся революційні демонстрації 
селян та наймитів. У багатьох 
районах Андалузії де особливо 
поширена велика земельна вла­
сність. селяни захоплюють ля- 
тифундії (великі маєтки) і ді­
лять землю між собою. В 
Естрамадурі проти селян ви­
ступила жандармерія.

ста, а тоді, коли їх буде менше, тоськнм робітничим рухом, та під про- Дніщкмьсrail? — І Дніпрсльстам 
нх.тя, і навіть усі більшовики, вчені лва жгропдяни

всі члени брали участь в цій загаль- 
в«*дом КІІК щківаяиїн боротьбі з.і ,fjfl клясоній боротьбі. Були такі що 
встановлення робітничо - фармерськт СТ(,ЯЛИ осторонь від всяких демоч 
влади. Нею в наших організаціях як -1 страцій 
раз бракувало

в* ми й будуть успішніші.
Є ще багато справ, які треба буде 

; обговорити па зззді і вони напевно 
І обговорються. Всі ці справи тона- 

)((| |>ІШІі повинні порушити в дискусійних 
І статтях « нашій пресі: діточі школи. 

^ j Секція Молоді, Жінсекція, робітнича 
І преса, організування Друзів Радян- 
I ського Союзу
і зміцнення та поши|Н'Шія Зшливу-Ком 
і партії Канади серед працювзчцх ма 

і баї am мінних важливих справ. 
Дванацятий • З’їзд ТУРФДім відб>

‘вільну гвардію та всі реакційні 
Робітники повинні об#>-

можна нтруїги на 
віть і такс велике місто, як 
риж. Напевно.

Хороший Захід.
Таки ще повертає науку й техніку 

на користь трудящих, голод mix, без-

I la-й повчені, іГСпя! 11{юти одної о ли­
ше, навіть, західиьо-европейськоіо
професора Гилла — нулі!

Бо — уявіть собі! За цілий пово­
єнний час більшовики видумали тіль­
ки масову; індустріалізацію, колєкти- 
к «літію і т. її.

Знищите цим світ? Та де! Наля­
каєш оцим, найбільше, попів, курку­
лів, спекулянтів і т. ін. 'трудящих".

А от на Заході такі сприятлин:*- 
кудьтурні умови для науки, що вче­
ні вже й приладу му ют ься, якби то — 

якнайбільше ворогів

а навіть були випадки, u 
Не можна заперечи-и коли відбуяас* демонстрація й полі

ронятися, утворюючи справді 
революційні організації, утв<>- 
рюючи робітничі комітети на 
всіх заводах і фабриках, у кож­
ній майстерні, у кожній у ста по- 

Робітники повинні обрати 
своїх делегатів і утворювати І 
ради робітничих депутатів.

Робітники й салдати, 
закликає відозва,

того, Шо наші оріанііліиі аанждн нід- 
кликуналися перші на всяку бороть­
бу. яку робітники проводили з панів- 
нові клясои* в цій країні і були пер­
шими, що спішили з фондами иа під­
держку цієї боротьби. Та не тільки в 
Канаді, але наші масові організації 
допомагали революційному рухові й 
на Західній Україні, що будуть ро­
биш її иа майбутнє, а в 1922 році пйця, не можна вже толерувати ніяк 
багато допомогли р**бі тикам й се ля

ція розгромила т> демонстрацію, 
деякі одиниці виривалися иа 
членства з такими висловами 
казав і кажу 
в нас ми створили сами, бо не треба 
було висилати промовців підчас пред-

збора \ і
робітних

— Один грам, мовляв, порошку, Й 
Нехай сховається Схід із пятиріч
кою...

що сучасну ситуацій
КИ VI ізміцнення ÜI

ставлень і концертів, як це дехто po­li
бив всупереч поліційній забороні 
цей вислів старого члена ше й пай

І.
Вн ж, усе таки, не лякайіеся так з 

завчасу, бо “порошки

благоволсніїя".
Якби воно війна, н\

заі ос і рен< »ї класової 
Тому найголовнішим на­

шим завданням є, щоб членство ма­
сових органГдацій зрозуміло ці зав-

деться в часах 
боротьби.

боріться
І за ліквідацію цивільної гвардії, 
поліції ü охранників, за озбро­
єння нролєтаріяту, за знищен­
ня всіх чернечих орденів 
южфїекзцієкг на користь наро­
ду всього їхнього майна, за 
спілку з селянами, за ради ро­
бітничих і селянських депута­
тів, за робітничо-селянську ре­
спубліку”.

єр> ида іо­
на землі мир і ви человіціхТаких і подібних випадків The в нас 

нам СРСР. шо в часі горожаиської ! трапляється й про це треба заговори- 
нійни були виснажені боротьбою т і ’ ти на сторінках преси і на з'їзді об- 
юлодом від посухи. Наші організа-

при паї оді 
знищити.

Що й казати — думка геніядьна в! 
теперішні часи криз, безробіть та 
■розоружень". А на гсиіяльні поми­
сли, культурний Захід усе, як в ідо-1 
мо, дає 'гроші, ну й техніка замаше-

ЗАКОЛОТИ У ФЛЬОТІ.
понніхалн б

З Барсельони снові та клч» 
про нові заколоти в ес панській 
військовій фльоті. Н Уельві ко­
манда канонерки “Ляврія” вла­
штувала демонстрацію й прой­
шла вулицями міста. Влада за­
стосувала проти моряків суво­
рі репресії.

тоді, як naxuvX 
пер думає'Тцн* війну ? 

Ну. хто?

дання, зливалося з масовим |іеволк»- 
ційних робітничим рухом, виходи І І 

КЛЯСОКІ »ї боро Г ьо 11,

Алу тепер? Хто теговорити такі справи детально та на 
j будуче покласти обовялок на кожно- 

і о - члена, нціби вій зрозу мів ясно,- то
Цс єції дали тут поважну доломим , 

факт., якою не заиеречнть - ніхто.
Але, коли підсумувати чи членств.» коли він стоїть в організації ТУРФ-

н‘а широке поле
вміло тактично”підходити- до ' відста­
ти х ще робітників, вияснюючи їм по­
ложення робіїнннгка в нинішному ча­
сі і притягати їх на шлях клясової бо­
ротьби. Оце голений завдання кож-

Адже розору жуються всі. довко 11! 

і "Снла-
розору жуються" в Женеві!

Мережка.
брало участь в клясоній боротьбі, а Дім, то не сміє бути відгороженмй ’.іі 
загальному робітничому русі, то зі загальною робітничого руху 
винятком майиерів на заході Канади, сить брати участь в цій боротьбі в 
дуже мале число членства ангажує і- кожному місці і при кожній нагоді, 
ло себе в цій боротьбі. На це скла- .Треба собі вже раз усвідомити, шо 
далися різні причини. Анг.тйіське р<>- вистарчить того, що ми належимо до 
біт ниці во, яке е більше консервний- і клясової освітньої організації, то ло­
мим, відтяі адося від боротьби, а наші лінія на нас дивиться крипом оком і 
товариші також не старалися брати ніякі викрутаси нам не поможуть, 
ніякої участи, мовляв, коли ангдьо Це ж є клясова боротьба і ворогові» 
саксонці не роблжть, то й ми можемо нашому не сміє бути ніяких у ступок, 
спати. Та часи зміняються й тепер.

рувала у винаходи...
Останнє слово за амер. директором 

фізіольоГічноїо Інститу 
кається, на славу й добро всего лют­

ії у
Гил пази

СРСР купує; бавовну
В ЄГИПТІ.

ното клясово СВІДОМОГО робітника, 
незаможника флрмера, робітниці А 
незаможної фармеркн. І ви, покищо, не ri#na#TevH3 капі 

талістів, але слухайте.
Отже винайшов 

— «ідей Гил масову і руїнну 
шок такий чудесний. 1 
думав він, видумуючи оце —

ВИБОРИ ДО УСТАНОВЧИХ 
ЗБОРІВ 28 ЧЕРВНЯ.

КАВНПУР, Індія, 10 червня. 
Коло центральної залізни- 

Вибори до установчих збо- чоі станції експльодувала сьо- 
рів в Еспанії призначено на 28 годні бомба іі поранила одно-

КАЇРІ ). Єгипет, 2 червня.
! Радянський текстільиий еннди

Скиталеш».
пишуть газети
Чи п'ію Ііпрі>ат закупив тут під уряду 21, 

*>00 балів бавовни
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Р> 
бітничі Вісти”!

на сумуне знаю.
,На слідуючому з'їзді делегати м червня го чоловіка около 2,500,000 доларівале

ванні допомоги в загальних боях канадських ' ці 1КОР (допомога, не як засіб, але як само 
робітників. Величезного значіння є боротьба, j ціль), тенденція обмежити активність Робітнії 
яку ні мовні масові організації ' ведуть проти чоі Ліги до запомоги хорим і т. ін. 
фашистів між робітниками чужинецького по- Ізолювання наших мовних масових організа- 
ходження, їх активність в популяризувати 
СРСР і їх рол я в будуванні Комуністичої Партії 
Канади.

7. Партія і революційний рух взагалі мусить 
вивчити важливу лекцію з минулих 'активно­
стей наших мовних масових організацій, які в 
багатьох випадках-вели до розвитку опортуні­
зму в партії, як також і масових організація::.
Через останніх кілька років фінляндські і укра­
їнські масові організації під впливом сильних 
соціял-демократичних тенденцій і опортунізм;.

ротьба проти правої небезпеки і опортунізму 
в практиці звелася майже цілковито до орга­
нізаційної боротьби (фінляндський розкол), а 
це було результатом обектнвного зміцнення 

шй веде до розвитку “іміґрантської" ідеольиґії, правих елементів серед проводу масових орга­
ни» стремить до поваги в очах пануючої кляси нізацій 
і сильного легалізму, що виявляються в готов 
ності охороняти легальне існування 
організацій і велику скїлькість маєтку, який во-1 домий і постійний провід партії. Дистріктовий

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО МОВНІ МАСОВІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ

СТАН РОБІТ НА ДНІ- 
ПРЕЛЬСТАНІ.

Голова ради нар 
рів УСИ- В. Чубар відвідай 
Дніпрсльстан, щоб зазнайо­
митися з не 
ництва.

В Кічкасі відбулася 6 тра­
вня слецінльна нарада, керів­
ного складу організації Дні- 
прельстану. Керівники бу­
дівництва дали інформації. 
Обсяг робіт на Дніирельста- 
ні надзвичайно великий. Ли­
шається тільки один рік. 
Все ж таки, 1932 року гідро­
станція почне давати заво­
дам і комбінатам Дніпропет­
ровського та Запоріжжя іцо- 
'найменш 100 щсич кіловат. 

;> Чубар заїк-рнив керівників 
будівництва в тому, що укра­
їнський уряд вживе всіх за­
ходів, щоб забезпечити бу­
дівництво потрібними матс- 
ріялами і усунути всі пере­
шкоди, шо заважають пере­
можно розгортати роботу 
на Дніпредьстані.

коміса
5. Як нерозлучна частина боротьби за но- 

зискання більшбсти робітничої кляси, комуні­
стична партія намагається позискати маси ро­
бітників чужинецького уродження для револю­
ційної боротьби канадського нролєтаріяту, 
як такого. Тільки найпостуїіовіші елементи 
між іміґрантгькнмн робітниками готові є негай­
но вступити до партії, або вже в ній находять­
ся. Мовні баріерн, бажання різних секцій чу­
жинецьких робітників і незаможніх фермерів 
затримати свою національну культуру й зноси­
ни з країнами їх уродження, роблять для партії 
необхідним мобілізувати широкі маси іміграит- 
ських трудящих за посередництвом революцій­
них мовних масових організацій (культурних, 
запомогових, спортивних і т. ін. і т. ін.) крім 
існуючих вже загальних масових організацій, 
як КРОЛ, МРД, Друзі Радянського Союзу.

Ці революційні масові організації мусять 
стати мостом між масами чужинецьких робітни­
ків а партією і тим самим мусять стати револю­
ційним рухом взагалі. В своїй боротьбі поши­
рити свій вплив партія мусить не тільки поши-

ребром будімДуже мало уваги зверталося на розгортання 
масбвЯхІ фракційної праці і на те, щоб подбати про сві­

ни нагромадили, навіть коштом відтягнення їх і лвокальний провід партії не використав кож- 
від активної участи в класовій боротьбі. В де- ний конкретний вияв правої небезпеки між чу- 
яки.х випадках роблено спроби заховати цю жинецькими членами партії й серед масових ор- 
опортуністичну пасивність під теорію, що чу- ганізацій, щоб розгорнути боротьбу за лінію 
жинсцькі робітники не можуть грати провідної Комінтерну. Навіть такий яскравий приклад 
ролі в загальній класовій боротьбі. Ця теорія опортунізму, як становище наших содборських 

н партії під проводом МскДоналда, ставали псе показалася наглядно фальшивою і опоргуні- фінляндських товаришів до боротьби метале- 
більш і більш ізольованими від загальних боїв стичною в гемилтонськім і мерколськім страм- них майиерів 1ІЇКО, не був використаний для 

ках, як також і в інших бойових конфліктах, дальшого розвитку боротьби проти оиорту- 
в яких чужинецькі робітники грали провідну нізму.

“Хоч ці органіканадської робітничої кляси 
зації вродилися на плятформі клясової бороть­
би і номінально провадили свою працимиц цим 9. Вимоги класової боротьби в Канаді вима- 

Опортунізм в масових організаціях, який гають гострот звороту партії і революційних 
особливо виявили провідні члени партії, що масових організацій під її впливом до масової 
стояли на чолі цих організацій, розгорнувся до праці. Революційні масові організації мусять

рол в».
гаслом, то актуальна і жива участь в класовій 
боротьбі канадської робітничої кляси не була 
така, як повинна була бути в центрі їх активно­
стей " (Резолюція Комінтерну). Замісць бути 
засобом мобi-іізування мас до батальної бо­
ротьби, різні культурні активности (орхестри, 
драматичні вистави і т. ін.) стали самоцілей», 

рити і розгорнути існуючі масові організації. Чужинецькі члени партії концентрували кан­
але мусить також пробивати дорогу новим сек- більше свою активність в мовних організаціях, 
ціям між робітниками і фермерами чужинець j що не лише вело до ослаблення партії як такої, 
кого походження, створюючі між ними нові .іле тнмсаміїм помагало далі у відділені масових 
форми масових організацій (мовні клуби то-1організацій від загальних боїв канадського 
щ»)

такої міри, шо загрожував єдності парти, довів стати активними учасникам!) в кожній поодьно- 
до актуального розколу в наших фінляндських кій економічній і політичній боротьбі цілої ре­
організаціях, як також був наслідком довго- бітничої кляси; вони мусять проломити иаціо- 
триваючої боротьби наших українських това- кальну ізоляцію і осягнути єдність робітників 
ришів проти спроб партійного проводу зоріеи- канадського уродження і чужинецьких робіт- 
тувати партію і її масові організації в загострю- j ників на основі спільної боротьби. Знищення 
ючі бої робітнич'ої кляси

8. Новий партійний провід, хоч розумів по- і варишів і зворот мовних масових організацій 
требу поборювання ізоляції наших чужинець- мусить почати кожний чужинецький член партії, 
ких членів і мовних масових організацій, але він беручи на себе рівну відповідальність за вики­
не розумів вповні характеру і повного значіння нання загальної партії, через енергійну бороть- 

жуть відзначити великі успіхи в організуванні j організаціях .виявився в формі недостаточної цих організацій і тому не потрапив повести : 6у проти кожної маніфестації бажання відтяг- осіб і дійшло до 2,529,835
імігрантських робітників, в розвиненні між нк-j боротьби проти правих елементів і троцькістів широкої ідеодьоґічної кампанії між рядовими нутись від боротьби, чи це виявляється в пар­
кан мясового погляду, в заосмотренні основні (наслідком чого була втрата партійного впливу членами та пояснити їм потребу й есенцію зво- тії. чи в мовних масових організаціях
для широко поширеної мовної преси і в пола-j між єврейськими робітниками), помилки в і гра- роту, який конечно треба було зробити. Ьо- партійними робітниками.

національної ізоляції наших чужинецьких то-

.V другом і тижні травня 
число безробітних в Англії 
знову збільшилося на 3,722

пролетаріату.
Опортунізм в наших масових єврейських6. Існуючі мовні масові організації вже ми

осіб на 1,429,710 більше, 
як у червні 1929 р, коли 
утворено “робітничий” уряд.

*
МІЖ не
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пгґИ нидів, вони бе» праці, голо- ють, щоби шов рано встати і 'ио, іцо вбрання на їх мокре від' ЧЕТВЕРТА ВСЕКРАЄ8А КОНФЕРЕНЦІЯ СЕКЦІЇ 
ДУ»ть. їдуть отак иа даху ва- шукати приміщення по дахах поту. Хоч важко працюють. ні мппппі т па uuo опг ,ь«ои пім
Гонів вже 2—3 тижні, пере- іалі*ннчнх вадів і їхати далі й чого не мають.ітіш праці Над тШІиДІ І -ВА Упг. Г иЬ.-ФАгІИ. ДІт
ї.ажають з одного міста в дру- далі. їдуть оті живі молодечі отими і «бітниками пивно босів
ге. Сидять вони на даху ваго- трупи шукати праці. їх скрізь і підбої кін і інших наганячів 
нів, на ключах, їх калічить ота зустрічав кожнісіньке місто, праці- 6 3 головніші боси, 5
їзда безнастанно, та вони їдуть. І кожяя оселя однаковою відпо під-босів, декілька старших че 

Нотами вони шукають собі ' віддю: керів. що мають теж право те
нічлігу понад озерами, по лі-1 —Праці для вас немає. Ііра саме, щоЙ боси. 8 Канаді, що Центральний Комітет Секції Молоді ГУРФДім
сах, преріях. Над війнем і юз !ці ця вас і не буде. Не шукай < "коро надпливе па|юплав так на засіданню в четвер, 11 червня 193! р . ухвалив, що Четверта 
царюють евов ехуділе і вимерз |те її, а здобувайте ЄИ.ЮЮ. тільки іі чути:
ле тіло і загни.іяють. Засилля- < К. Г. Ткачук- Комин! Гадем... Вейк ап !.. ; в

Робітників ічаега бої-н побн 
-ваюл.. Головно бють тих |юбіт 
ннків, що трокують. Бють їх 

. і босії, штовхають чекери кіяіа 
*.чу розмову батько-почтар зі Ц їх т1>рМ0(.ять НЯМІ, ;ІПІ

Р Отак заговорив дати ще слід, що оті гончі маю
той, що ного кормлять l-обітни ,К01П ,. т#,.||<мі Якоі-Ь о його 
ки її бідняцькі фармері, даюті, 
йому життя. Бо хто ж побуду

СКРІЗЬ ПОНАД ОЗЕРАМИ ПОВНО БЕЗРОБІТНИХ, 
ПЕЧУТЬ РИБУ НА КАМЕНІ

відбудеться в днях 13-го І 14-го липня 1931 р., в галі Україн­
ського Робітничого Лому у Вімиїпеї у.Вінніпег, Maік

По усіх більших містах на 
кожній заліаяодорожяій і-таяції 
можна побачити виелаяняків 
солвейшин врмі, що впг]іавають 
та вибубиніюп. в той чаї-, як [«- 
бітникн ходять ГОЛОДНІ зморені. 
Ще й виспівують ОТІ еО.ЦМ ЙИШН 

«армійчики, вихваляють цей лад 
насильного визиску й виголи 
джування трудящих мас.

Скрізь понад озерами по­
здовж залізподо|южиого шляху 
мдяо гурти бмро#і—і. « >дні 
а них ловлять рибу, інші печуть 
на кемпі. На отих каміннях 
безробітні днюють і нотують. 
Наживають бенетовіГХ “іцик-пе 
риті" в канадській країні. Хоч 
робітники ті самі набудували 
безліч фабрик, натворили уся­
кого добра, самі ж за[іез не ма­
ють навіть де притулитись, а 
тиняються понад бейтами озе- 
рів і кормляться єдиною рибою, 
яку мов. і ять. Отак дні корнета- 
ла тих безробітних капіталі­
стична кляса й викинула їх на 
гулнцю гонутн в голоді.

Чимало робітників, ще задур­
манених попівськими темните- 
лини, допомагають панівній 
клясі в здавлюванні [юбітничо- 
го визвольного руху. Допома­
гають панській поліції насилу

нищити [юбітничнй рух і гро­
мити свідоміших робітників. 
Таке саме й трапилось мені в 
Торонто.

На 31 травня я пе|>ехолнв че­
рез парк, що саме находиться 
напроти католицької кузні, як 
прозвали [«бітники оту церков­
ницю. Стає я до розмови з од­
ним робітником. До нас при­
стало ще декілька робітників. 
Ми побалакали хвилину, аж 
один з тих робітників звідомив, 
що за|мз до нас прийде поліція, 
бо шаг побачив в парку стар­
ший церковний братчик, який 
покличе на нас поліцію.

Так і сталось. На малу хви 
лину прибули до нас 200-фун 
тоні потвори і стали нас |«зга 
нити з парку. Навіть матими 
гуртками не можуть стояти тут 
І «бітники, бо на їх зараз кли­
чуть оті церковники поліцію, 
кличуть на свого таки брата, 
{«бітника. Те саме діється по 
інших містах.

•"Задурманені 
темните.тями та евиетачами не­
свідомі робітники самі спиня­
ють той визвольний робітничий 
рух, допомагають несвідомо па 
нівній клясі надай морити {«■ 
бітників голодом. 1 коли вони 
порозумнішають?

Мандрівний робітник.

Цим повідомляється всі відділи Секції Молоді ТУРФДім

Всекраєва Конференція Секції Молоді ТУРФДім відбудеться

ПРОГРАМА:ДИВИСЬ-ДИВИСЬ ТАТО! БОМИ ЇДУТЬ! І. Відкриття конференції
2 Вибір верифікаційної комісії, провірення уповноважень 

делегатів І її звіт.
3. Вибір голови й секретарів конференції.
4. Вибір комісій: сгатутовоі, організаційної, революційної, 

ПОЛІТИЧНО - освітньої, пресової, культурно - мистецької, 
спиртової, по питанню політичної І економічної бороть- О 
би робітничої молоді в Канаді.

5. Доповідь представника ІІолітбюра ЛКМ.
6. Доповідь представника ЦВК ТУРФДім.
7. Політичний і організаційний звіт ЦК CM.
8. Доповідь про дитячу організацію ТУІ*ФДІм.
9. Звіт комісій і ухвали резолюцій.

10. Вибір Центрального Комітету.
11. Закриття конференції.

Нестов, Лата.

29 травня. Прийшов я на 
почту. Ще не наспіли листи й 
часописи. Надїхав мішаний по­
їзд. В пасажирських карах не­
має ні одної людини. їдуть ио- 
|«жні. А на флет карі їде Н 
без|«бітних. Битують тре на 
мабуть з Атабаски,. У їх облич­
чя ечорнілі, вони обдерті, на ви- 
г іяд подібні самій смерті.

їдуть вони шукати іціаці. 
їдуть...

Дощ з градом лящить їх про­
сто в оті зголоджені обличчя. 
•Затримались на станції. З по­
мешкання ПОЧТІ! вибіг СИНОК 
почтаря, і, сміючись, закликав:

—- Дивись, дивись тато, боми 
їдуть...

Батько, почтар, поглянувши 
з-під лоба на тих бсз)юбітнпх, 
відповів еиому синкові:

— А то добра медицина на 
тих бомів. їх навіть і самий 
бог карає. Вони не хочуть ро­
бити.

На тому закінчив свою повча-

своїм сином.

разу ми працювали націй. Ko 
, ло доку було 2 кораблі. Роботи 

вав усе те, що навколо нас ба К(1Л0 л|х К(,,,агі Нв було багато, 
чнмо. І’обітник! Хто збуду робітників вийшло мало тієї но 
ван навіть отой будинок, в яко- j ,(|- 
му іі|«вадіт, іараз ианеьке жнт HMKj„ 
тя той самий почтар зі своїм

Боси почали гонити [«біт 
та поштовхувати їх. куди

, „ . , _ попало. Одного [«бітника пя
синком ." Робітники! Гак, усе ний ^ та1. штовхнув
те побудували робітники, .дали 
панівній клясі І Ті "наймитам гу 
ляше життя, а самі ж робітни 
ки не мають навіть де захова

що той тягарем повалився на 
землю, а колеса потовкли силь­
но йому їв яті. Переїхали ноче

,. рез їх. Робітник той не міг Якщо є якісь поправки або-додатки до програми, то вони
граду, дощу и зимна, и;д||яти<.я иа ноп, ;шмісці, повинні бути завчасу прислані до ЦК CM ТУРФДім, щоб вклю-

Z допо1,огг" робітникові, самий чити їх в програму і щоб доповідачі мали змогу'включити ці
дахах поїздів тягарс их, х і зжховевся_ щоби його ніхто не питання в свої доповіли.

П0 $ДИ ІД,%1Ь ІК иобачн». На трону neptviV/Кан Всі відділи Секції Молоді ТУРФДім повинні широко обго- 
, й - , " той роівтник аж до [іаня без ні ворити і передискутуватн вище подану програму, взяти актив-

зивають отих обкрадених від •^щжа^нТГ.жГ' ю'їо I "У >ЧаСТЬ В "ЄреДК«жфе,ччщійній дискусії иа сторінках пашо.
нісші і i-iiiTicuv піспісб сі ягі ТИЖН <hilB вш хворий, до то преси і всі пропозиції іавчіісно засилати до ЦК CM ТУРФДім.праці і життєвих поірі о у які |t) й , |к)ботіІ Й)ЯХ) відправи
паразити. Самі ж воші нічоп ,ш г'ка iilih __ Ти
сінько не з|«біии для тієї кра
їни, нічим не причинились до і
її розквіту, дарма, що звуть се
бе патріотами.

тись вчаспопівськими

Доповіді не є поділені по певним галуззям праці, але за- 
нс ува- дальні доповіді, включаючи всі ділянки праці. Це дасть мож- 

Ще дивишся.жаєш на себе, 
щоби задурно б)іати гроші.

Доковий робітник.

лнвість делегатам взяти активну участь в дискусії на конфе­
ренції но всіх ділянках нашої праці.ЇДЬМО В НОНРЕЙН, ТАМ ДУЖЕ БАГАТО ВБИВАЄ 

РОБІТНИКІВ, ДІСТАНЕМО РОБОТУ З товариським привітом,

За Центр. Комітет Секції Молоді ТУРФДім, 

Ф. Наляж, голова.

Фар.чвр.
НЕМАЄ ТИХ РОБІТ, ЯКІ ОБІ-

ПРАЦЮЄМО В ПОРТ АРТУР ГІРШЕ НЕВІЛЬНИКІВ щц ПАНИ З ВЕСНОЮ
Форт Вил'ям, Оит.

У нас вже відмовили безро­
бітним отой жебрущий реліф, 
кажуть радні міста навіть не 
приходити більше за [іеліфом. 
Справляють безробітних до фа- 
єрменського будинку, наеміхн 
«ВЧИСЬ з їхнього безвихідного 
етннониіцн. Робітники КІІДН 
ються н поиіукуванні за [«бо- 
то*і у всі сторони. От зараз усі 
кидаються в сторону Кокрсйи, 
де будують електричну стаїб 
цію. При отій будові гинуть 
[«бітники від посиленого ви­
зиску, їх шматує в праці, одна­
че, на те ніхто а отих безробіт­
них не зважає, кожний чекає

а них на те, щоб заступити мі­
сце вбитого [«бітника в праці.

Поміж безробітними в Тутеш­
ній місцевості так і можна по­
чути розмову:

— їдьмо до Кокрсйи, там ду­
же вбиває робітників в праці, 
ми там напевно дістанемо («бо

М. Король, секретар.

(Подаємо ці два дописи за офіційним органом Воркерс Юниті 
ЛІГ “The Great Lakes Transport-Worker'' — групи докових 

робітників в Порт Артур і Форт Вил’ям.)
.......................Нкі Ватерфорд, Онт. І ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА"!У цій місцевості ще ЛІМОЮ = 

, . дурили пани в своїй пресі, що З
заробити -T2Ü.00 на два тижні,L ВІГНІІК, [юзпочннакщ, великі 5 
деякі бер,\ її, за свою працю |ЮгИІТИ й усунуть безробіття.,І 
(капи її дістануть і по $18.00 Надійш,Іа шн\т ВІ1ДН0 тих =
на два ніжні, а ще інші по |х>ботів. Говорили ще пани, що § 
$,.00—*8.00 гежнадва тижні буду,,. „0 стрітих закладати | 
• іа звідомленням буржуазної ,.ур нашої й багато робітники'. = 
преси працює тут в літі не біль встане працю. Безробітні че § 
ще .100 робітників на тих доках. кал„ на Ту Прац*і. І в травні 1 

Одну-дві годині поробить ро місяці почали трохи роботу на І 
бітник на одну добу і за Той час стрітах.
мусить віддати усю свою силу. Одначе, та [«бота ніяк не І 
Навколо нас повно капіталістам зменшила того масового безро- і 
них наганячів, вони щораз під біття в цій місцевості. Вже іі | 
ганяють нас, що й видихуємося усякі обмеження у іірішятті до = 
в роботі. І будуть так гонити тієї [«боти придумадц наші, Е 

, аж доки ми, докові робіт це,, ;к таки й це не багато помн- Е 
, не зорганізуємо у тебе гає. ,'їараз проголосили, що S 

Воркерс Юниті ,Ііґ, і спільнії дають інше працю тим безро S 
ми силами не поставимо опору бітним, іцо мають канадські го- Е 
тому визискові нашої праці й рожанські папери. І гі ще му | 
спід ап системі. еять мата еііецінльиу посвідку S

від міської [іадн. S
Інших безробітних гонять З Е 

одного МІСЦЯ в друге, ВИГОЛИ Е 
джують їх до загину. І будуть Е 
пани гоніті й ниголоджувати Е 
безробітних до того часу, аж во- Е 
ни не повстануть зо|н'анізова 5 
ною силою і не заставлять па- 5 
ні в дати їм працю або повне ІЕ 
вт|іпманнн.

Порт Артур, Онт.

Ми [«бимо на ф[Н‘йт-шеді 
п)ні вп.іалокуванні й ніьтадову- 
ванні кораблів. Капіталістична 
кляса п[шкувала нас до тих до- 
кш як невільників. На тій ф|іейт 
ійсді іі|іиковано більше .400 ро­
бітників з Порт Артур. Оті ро­
бітники днями іі ночами стере­
жуть кораблів, коди вони ні,дхо- 
дять і приходять.

Робітники ті приходять вже 
в 7 годині кожного ранку. З ото­
го числа 300 [«бітників візьме 
бос невеличке число, а іншим

ту. Ê
ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

1 ВОШІ їдуть туди, їдуть, не 
щоби працювати, а їдуть тому, 
що там “дуже вбиває [«бітни­
ків в праці". Ноші вже гак змо­
рені голодом, що для їх немає 
ніякої небезпеки, що загро­
жувала б їхньому життю, вони 
готові щоразу заглядати увічі 
смерті.

І
ІБез бойової газети, що е провідником І організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила б клясову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Ф. IÙJ.IUK

НІЧ. НАДВОРІ ТЕМНО. ВІТЕР БЄ В ОБЛИЧЧЯ. 
ЇДКИЙ ДИМ ВИПІКАЄ ОЧІ Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.
нами
ніша

каже прийти в 10 годині перед 
полуднем. Приходимо в 10 го- 

Руаи, Кве. мітел істинного насильного ви- дині, нам каже прийти в 3 го- 
Ніч. Надворі темно. Вітер зиску. дині пополудні. Приходимо в

бє в обличчя. їдкий дим віші- Оті бе.цюбітні — це обрабо 3 годині, чуємо: — Прийдіть в 
кає очі. На даху залізничні во- пана, обкрадена, експльоатова 7 годині вечором. А ідм далі в 
зів бовішйіють людські поетнт- на кляса, позбавлена усяких 10 годині ніччю і т. д. 1 ро­
ті, ворушиться в раї з вітром і по прав і засобів до життя. В них бітники ходять, а то й так ви­
їздом. Це 6ез|«бітні їдуть з Ko- зараз не осталось більше нічого с гоюють на місцях і чекають, 
крен до Руан, а може її далі. кромі отієї виснаженої і зморе- коли то їх покличуть боси до 

Між ними робітники усяких мої робочої сили, іі тієї не ма- праці, 
національностей. 6 досить ро- ють де спродати. Б питання: І ніщо робітники
бітників англійців, французів, Усі вони покинули родини і так витрачають дні й ночі по 
українців, хорватів, поляків й пустились в далекий світ шука- 
іншнх. Усі вони терплять за- ти купця на їхні мозолисті ру- 
раз голод і недостачу праці, усі ки, на виснажену силу. Та да- 
вони почуваються за жертви ка- |и*мно. Вараз і та сила до [іе-

Тут е карта замовлення. Виповніть її та зашліть 
негайної

—
=

І\ДfK‘py.miiK. Enclosed find for my subscription to the “Worker"’
for a period of 

Name ...............
БОСИ ПОБИВАЮТЬ ДОКОВИХ 

РОБІТНИКІВ В ПОРТ АРТУР City

Address

Порт Артур, Онт.

Тут працюють по пару годин 
робітники при внладовуванні 

1 кораблів. Працюють так силь-

ТНЕ WORKER
94 A CHURCH STREET

отих доках
Вате, що ми ходимо днями іі 

ночами, вистоюємо й вичікуємо 
праці, небагато з нас вспівнє

І TORONTO
І/ Ю/(чі/а, ..........................................

ІONTARIO

От-от. А такі ж таки розміри має по­
верхня нашого травного приладдя. Ви бачите, 
які величезні можливості вбирати в себе рідкі 
речовини має наш кишківник. Але не подумай­
те, що ця поверхня вбирає лише сотні відер во­
ди, як Ота нива, про яку ми щойно казали. Пі. 
Тут робота куди складніша, ніж вбирання про­
стої "води. Харчова юшка є міцний розчин різ­
них хемічних речовин, а також суміш різних 
твердих частинок жирових краплинок, бактерій 
тощо. Отже „треба з цих розчину й суміші 
ввібрати потрібне й викинути геть усі непотре­
би, усе негравне й зайве. І поки харчова юшка 
переливається в кишках, вона щільно стикаєть­
ся з найменшими зморшками кишок. А кишко­
ві торочки ввесь час занурюються в харчову 
юшку й висмоктують з неї все поживне.

— А хіба є в цій юшці щось поживне, коли, 
як ви зазначили, в ній усі харчові речовини 
вже розкладені на простіші хемічні речовини? 
Я вважав би за поживніший будинки її жир, але

В. БОНДАРЕНКО коли він розкладений на^ґлицернн і жирні ки- ВУЛИЧНІ БОЇ В БЕРЛІНІ, 
слоти, то яка ж з нього поживність?

Ось тому ж воно її є, що жадний най­
кращий жир, білок чи там вуглеводнії не за­
своюється в організмі сам по собі. Жири обо- 
вязково розкладаються на ґлицерин і жирні 
кислоти, білки на альбумо їй. пептони тощо, 
а вуглеводний перетворюються на виноградний 
цукор. Саме ці речовини всмоктуються в слиз- 
ниці кишок, а далі вже в самому тілі перетворю» 
ються на властиві організмові жири її білки.
ВуглеВодянн їжі теж перетворюються на особ­
ливий тваринний цукор, глікоген, а потім ужи­
ваються на працю організму.

Де ж відбувається усе цс перетворення 
простих речовин на речовини самого тіла?

Можна гадати, що деякі речовини вла­
стиві тілу, утворюються в стінках самої кишки.
В печінці цукор їжі перетворюється на глікоген.
А деякі речовини остаточно виробляються вже 
в самих клітинках, куди їх приставляє кров.

Отже, товариші, ми з вами тепер знаємо, як 
речовини зовнішнього середі/вища перетворю­
ються на речовини тіла і тим самим стають скла­
довими частинами суцільного колєктиву-орґа- 
нізму. Знаємо ми також, іцо кров приставляє 
всі засвоєні речовини від харчотравних органів 
до ^сіх частин тіла.

і Але ^ми повинні памятати, що організм за- 
СВО|(Є різні речовини зовні не лише за допомо­
гою харчування. В організмі відбувається те партії то в. Політа що їхав 
один важливий процес Газообміну, що зветься на з'їзд Компартії Бельгії, 
диханням. Отож ми зараз же після розділу про Проте тов. Політ пішки Ді- 
Аивленни перейдемо до дихання. стався до Серену і вітав зізд

А які ж рухи бувають у кишках?
— Ці рухи бувають різні. Поперше, стінки 

шлунку рухаються так, іцо наче перетирають, 
а найбільше перемішують їжу. Це допомагає 
якнайкращому травленню її.

У кишках рух ще більший. По всьому 
кишківнику повсякчасно пробігає хвилястий 
рух, що допомагає їжі пересуватися вздовж 
кишківника, а також перемішує їжу й тим са­
мим сприяє якнайкращому травленню її. Опріч 
того, окремі цетлі кишок ще й гойдаються, 
отже перемішують рідку харчову юшку. Усі ці 
рухи на протязі довжолезної харчової трубки 
забезпечують добру обробку їжі. У наслідку 
цієї обробки добре розведена й хемічно підго­
тована їжа цілком готова дія вбирання. Що ж 
сприяє якнайкращому вбиранню? Як ви га­
даєте?

я — колектив В річницю розвитими ро­
бітничої організації “ї?оте- 
фронт - кемпфер", у строїли 
берлінські робітники під 
проводом комуністів великі 
демонстрації в одностроях 
"Ротсфронт-кемпфср'". Про­
ти демонстрантів виступив з 
початку незначний відділ по­
ліції та хотів розігнати де­
монстрантів. Та демонстран­
ти наперли на поліцію, обки­
дали п камінням, при чому 
було ранено кількох полі­
цаїв. Демонстрація пішла 
дальше головними улицими 
Берліна, де прийшло до боїв 
з більшими відділами полі­
ції. Бої тривали кілька го­
дин. Були ранені. Поліція 
арештувала багато робітни­
ків.-

(Продовження.)
Всі травні соки зрештою розкладають хар­

чові речовини на простіші хемічні складові ча­
стини. А в такому вже вигляді їх легко вбирає
слизниця кишок.

125 КВАДРАТНИХ МЕТРІВ ВСИСНОЇ ПЛОЩІ.

- Ми знов маємо звернути свою увагу на 
те, чому травне приладдя побудоване так, що 
являє собою довжелезну трубку. Ми вже за­
значали, що цією трубкою їжа пересувається, 
і в цей час із численних джерел ллються хе­
мічні, травні соки, гойно просякають їжу й роз­
кладають її речовини на простіші, більш при­
датні для вбирання. Але чи пояснюється тіль­
ки цим те, що травний шлях є довга трубка? 
Які будуть ваші міркування?

— Очевидно, крім хемічної обробки, в трав­
ному шляху відбувається ще й часто фізична 
обробка їжі...

— Авже ж. Треба ж, щоби цупкі частини 
їжі роздрібнилися і взагалі вся їжа перетвори­
лася на юшку...

— Товариші, що так гадають, цілком праві. 
Їжа, що ми її вживаємо, ще далека до того, щоб 
її легко просакалн травні соки. Треба ж і роз­
дрібнити величенькі шматки їжі А перемішати 
її з травними соками Оце й відбувається 
в довгій травній трубці

Знов таки те, що кишківник дуже дов­
гий, отже й має величезну поверхню.

— Так. Для якнайбільшого вбирання по­
трібний кожний квадратний сантиметр, отже 
людський організм протягом тисячоріч удоско­
налив так свій травний апарат, що в порівняно 
невеликій дуплині, от як черевна, він скупчив 
величезну поверхню. І справді, якщо розпро­
стати всі зморшки й торочки кишок, то перед 
нашими очима розтелилася б велика поверхня 
у 125 квадратних метрів. Уявіть собі ділянку 
землі в 5 метрів завширшки і 25 метрів зав­
довжки. то скільки ж води ввібрала б у себе ця 
нива, щоб наситити свою спрагу родючої землі?

— Сотні відер води треба було б вилити, 
щоб хоч раз її напоїти.

Бельгійська поліція, ді­
ставши інформацію від Мек- 
Доналдової охранки, двічі 
затримала на кордоні пред­
ставника англійської ком-

А занурюються » харчову
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ПРИГАДКА ДЛЯ РЯДОВИХ ЧЛЕНІВ СТРІЛЕЦЬКОЇ 
ГРОМАДИ Й ГЕТЬМАНСЬКИХ СІЧЕЙ В КАНАДІРядові стрільці, вояки УГА та молоді робітники

у стрілецьких громадах і гетьманських січах . Нам. } А вслід за тим закликають трудящих 
бути вірними і покірними перед ка-РозЯ 1918 — 1919. Пролунали мо-

ГОЛОС ТИМЧАСОВО) КЕРУЮЧОЇ РАДИ Т-ВА ДОПОМОГИ ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА г,тні umi •*>
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ДО РЯДОВИХ СТРІЛЬЩВ І ВОЯКІВ УГА ТА МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ, '«ми спину, т*і бути вічних» раба 

ШО ЗАРАЗ НАХОДЯТЬСЯ В СТРІЛЕЦЬКИХ ГРОМАДАХ І ГЕТЬМАНСЬКИХ 
СІЧАХ В КАНАДІ И ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

волю'. Годі Зрада, зрада і зрада 
наших середі S 1918—1919 Зрад, 
ate а тепер кусхься.

Не було сили, яка спинила б нас 
до воді 1918—1919 рр. Ворога на 
прах ми розторошидгй б Але ми Ht , 
бачили ворси а, який був між нами н 
нашій середині Цей ворог далекої 
сірашніший. І наша найбільша по­
милка у ви » вольній боротьбі, шо ми 
не шукали сщмю ворога у своїх ря І

ЛИШИЛОСЬ в

ми, досить вже знущань, досить на­
руг.

І мільйонні маси сіл і міст відіук- 
і нудись на ті кличі. Кидали цісарські

еах вже є поформоежні у відділи ре- фронти, на жахах вагонів вергали з 
гулврної американської армії, мають альпейських іір з крісом в руках на 
свій Начальний штаб, виступають у рідню землмі, щоби визволити її від
військових маневрах як справжня ар- свою і чужого пана, 
мів. Канадські гетьманські січи І

Г
12 ponte проминуло і того «су, яв кім І селен Захіжяьої України зі збро 

ь не фронте* Зе- сто проти братів не РеженсьнМ Упре-yd
хіяивоі України у екзаолиеп боа*, і ні? ТІ сені «орлу синки УГА І ежтжж-

й молодечий за- ви ЗУНР, шо лучклнск з денівіиани.
Війна ше не скінчена. Лається крон

стрілецькі грокади вивчаюсь теж вій- по всій Україні. Тіш на скиді царські х 
ськоае тренування, інейонлетьсе з ви- тент ради ширять свої зуби на ласий

шматок землі, тут на заході польська

анахтемо, Петлюрами А Ін- 

здичааіднни бандами. Хотіли
ми усі йшли у бій проти тюль- подьс 

сьвоі аьіахтм й румунської бовриі. що­
би звільнити українські землі віл ар- відібрати землю селеним Рлланськоі 
мите лік й визволити трудами маси За- Україні й віддати її помілій кди; хо- 
хілньоі України, лати їм нове лота, тіли відібрати фабрики а робітників 

Нас було понад И <1.000 боєздатних і віддати Ід витнекувлчжм, спекудаи- 
сгрілюйт. І повнів в Українській Га- тая; хотіли уярмити Рдданську Увра- 
лнтьиїй Армії. Ота стотисячна армія їиу таж, як уярмили Західно Україну, 
на Західній Україні — ае була сила 12 років минуло з того часу. 13 ро- 
на той час. що вповні могла відбити кін будують українські тру даті на 
наступ польської шляхти й румунської Радянській Україні нове сояіалктич- 
бовриі. І відбила-б. коли б не чор- не життя. Немає тав вже пінських 

корпуснккія Української Га- широчезних ланів землі, немає фабрн- 
лмнькоі АрмЯ І адвокатсько - попів- кантів, банкирів, спекулянтів; немаї 
ськото уряду ЗУНР, шо наспіл з жн- визнекувдчів, немає безробіттю Усьо 

імпериміс тами й поль- майно, землі І фабрики, належать до 
ською шляхтою зтоторкж загибіаі. тдхдвших нас, вони є власниками 

бійням УІ А і поневолення усьої радянської країни. Так воно на

Оті недобитки е і туз за океаном 1 
Тут проливають вони крокодилячі 

-сльози над Радянською Україною т.г 
і уртуютЬ коло себе частину робітнії-і 
кін. які попаан під їхній вплив, зама­
нені стрілецьким йменням. Мета отих 
стрілецьких іромад та гетьманських 
січей є шкодити на кожному кроці 
визвольній боротьбі трудящих мас : 

І ш Щ Me la їхня — наспіл з поліцією розби­
то вас муштрують? Невже ж ви спрші- нитн своєї країни від польської шлях- Mh, ro1<*„ «проб...... .. (Саскатун.
ді хочете бути тими, шо перші під не- ,И. Ріджайна. Her,«ви., и інші). їхня ме-
суть меч проти свогр рідного брата І устою танок, суихли робітники и п т[и „ „„ -, ,Г||М,,, сн,
на Радянській Україні? Хочете аопо- селяни здобувати Львів, який вдалось |ц , |М)6|ІІШк:, , Радян
worm може міжнародній буржуазії «орогови захопити. Йшли з завзяї сько,- України
уярмити Радянську Україну так само, иім і вірою в свої сили Дула своїх Невже ви, рядові стрільці і вояки

УГА, ще не добачуете, до чого ведуть 
вас ваші ватажки в стрілецьких гро­
мадах. гетьманських січах? Чи ви 
забули 1918—1919 роки чорної зради, 
яку ми чи не найболячіше відчули? 
Не awe ж ви дальше хочте йти за 
їхніми брехливими кличами, щоби 
тином і ганьбою вкрити своє стрі­
лецьке їм*?

Ні! Ви, сини нужди, з панами й 
підпанками не смієте йти далі! Ми

енним ре мес гном.
радах фашистських гетьман- шляхта силою зброї і насильства хоче 

ських січей і стрілецьких громад на- -загарбати наші землі собі враз з міль 
х о литься чимало українських робіт- йонним населенням.
иикіа і селам. І саме отих робітників 
і селян, шо е зараз рядовими членами І

В

Не дамо наїздннкови. що наше, 
лунали кличі від села до села, від 

в стрілецьких громадах і гетьман- міста до міста. Нараз заворушилось 
ських січах, ми запитуємо відкрито: по всіх закутинах крамі, всі. хто чувся 

Товариші! Чи знаєте ви, проти мо- всилі, брав кріс на плече і йшов боро­

на «гала

такте ькиіім

РЯДОВИМ
зжхіїиьо - українським трудящим ма- Радянській Україні.

А на Західній Україні? 12 років вже 
1918 й 1919 роки визвольних боїв важко двигають українські робітни­

ка Західній Україні — це ціла низка' ки й седане ярмо української, поль- 
наАвІдкритіших зрадливих дій, що їх! ської, румунської А чехословацько і 
повнили корпусними УГА. Масові роз- буржуазії. Там ще й сьогодні по­
сіріли рядових стрільців і вояків УГА, стоптують скатовані салдатескою Піл- 
грабіж і обкрадання народньої о май- судського українські трудящі. В тюр-
па та воєнного кдтєріалу, карні «є-; на* гноять найскілнаїшн, робітничо- т% „ ^ „ а,д6< явно дпно.; Цжчі! як наша хлопська норда.
п«аиці, по українських селах, внмор- еєлянськті бійців. «-Учують їх а« (,ть коепдн|і свідпми, у1фаТ«ькич Львів і так мусить здатне, бо він о-
доаувдння й молочення українських «гину. Уся Західна Україна ис роАітників ; вдають прогнаиня їх пружений, аши одна вільна дорога. створили організацію Тивлрнстно До-
‘------- ---- ----------- С,ЛИШ - ,И" °1ИН -,6ор 'V3p,*6"Hm' ,НГ,"'О1Ж,Н0' від прані, у цінні*» хкж, яШМ: Uv . №4;*, «м «:

ннчають з фашистом мейором Вебом, трівного, шобн з великою силою вда Hjft yKpa,H|f організацій) нашу і для
і т. д. Вони допомагають поліції гро- рити на нас. розбити нашу бойову ар мас Ид,ть до нас хто гидить народ-
мити ддмонсгрдиЯ безробітті*. 6е- вію. і нас зробити Своїми рибаки. німн ір,дНикдми.’ хто прагне справ-
рутьсп сидню знищити визвольний І ."Новий дух в н іс охолов. Перш., шнь01 волі w tBK01 wv показують 
рух трудящих мас в Канаді. Оті ва- чорна зрада наших вожак була нам т| н|кчемні .ірадники, що сорок тисяч
тлжки, верховоди, тісно співробітни- очевидно»,, а рівночасно гнітючий. Н01І|ДИХ стрільціе поклали „ Могилу.

найреакційнішими силами ка- Армія польської шляхти, що и озбро 
надської буржуазії у з давленні рево­
люційного руху робітничої кляси.

І ви, товариші, все те бачите/Й 
далі стоїте в рядах отих

вона уярмила наших рідних на За- рушниць і і дрилі звернули на те ста­
ре місто, готові вдарити в мури, які

як
хідній Україні?

Дивіться, проти кого вас ведуть ті заховали нороіа. 
самі корпусники стрілецьких громад 
і січей зараз. В Са скату ні корпусни- манду. 
ки стрілецької громади влаштували 
погром на ваших братів в Укр. Роб. ки перелякаються.
Домі, у Вегревил вчинили хуліган­
ський напад на українських незамож- в каменицях, а одна панська шиба до

і ач.

Стій! Не стріляй! Почули ко-

— Не стріляй, бо там наші пані-жіи-

Не стріляй, бо шиби повибиваєш
БЕЗРОБІТНІ ДЕМОНСТРУВАЛИ В 12 ІИ ГОДИНІ 

НІЧЧЮ В CACHATVHI
ба * дадуться «терти оті страшні маси трудящих, яких «дувіуе фашист- 
діла, шо їх поповни.ІД офкіерня Укря- ський пястук панівної класи, 
їнської Галицької Армії таки на на- Дуситн трудящих на Західній У-

країні лопомдгають насильникам ще 
й оті самі кмтпусникм УГА і ватажки 
ЗУНР зі сво.ми допоміжннками, що 
скрнааються «раз в УНДО-радика- 
лах. УСДП, УВО й усяких попівських 
органімціях.

їхніми допоміжннками по цьому бо­
ні океану є стрілецькі громади, геть­
манські січі, петлюрівські організації. сьшжих фаштні.кі.х орт 
шаповаліаці й іншІ коитрреа.ЛіоЩйиі Дошждпите врости в „огрЛм„„цьку 
націоналістичні кубла Сою чор- f „І|й контрреаолюцМнІА вата.1? 
ну роботу нлйвідкритішо, зради укра- Рядов| стрільці , вояки уГА т, 
іиських трудящих нас вони продов- щд| літннки в стріл,ЦЬКИх грома- 
жають далі. Вони являються «раз са- здх , (ічдх; Мн 4eKaew„ від вас від.

Так. Усе це є і«явннми. ще живи- мини найщпеклішими ворогами робіт- повід| т ,, -ипитвння. Ми чекаємо, 
ми свідками визвольних боїв з 1918 ничо-селянської влади на Радянській що6 ви ті p,1H куди ваі
й 1919 років на Західній Україні. їх Україні, проти неї вони натравлюють ,аІЯ1нулИі Покидайте тави ворогів 
не моше «бути, їх не сміє «бути ні українські трудящі маси Канади й 1ю(Міннчо, кляси_ Там не для тас мі.
один рядовий стрілець І вояк УГА. Злучених Держав, вони готують на- с||е, Вступайте в ^ революційно-! ЦІЇ не було), фірлмц селянськими роз- 
А ще один ганебний Із найіанебиіших спід з польською шляхтою Й міжна- |Q робітництва! Зголосіться до возять по лісах і де бра х ту амуніцію, 
вчинків офіцерні УГА і ватажків родніми воєнними палмчамм збройний Товариства Допомоги Визвольному яка повинна була бути для нас "на 
ЗУНР. Це братовбивча війна проти напад на Радянську Україну, щоби в Рухові на Західній Украіні це то. фронті, 
трудящих Радянської України, проти крові втопити оту робітничо-селян- 
їхиьої Червоної армії. Хто Ж повів ську батьківщину, 
вмундірованих українських робітки-

булмнком мейора міста.

Саскатуи, Саск.
Безробітні “чужинецької <У похо­

дження. яким "батьки” міста відмови­
ли роботи І ДОНОМ' и и в МІСТІ, ЗІбрПГ 
лись 2 червня н.і Марксі Сквер вече 
ром и 7.15 год. на масове віче з до­
маганням праці або вдержання.

На це віче зійшлось «коло 5UÔ без­
робітних нежонатих на поклик заряд( 
Товариства Безробітних під проводом 
компартії.

На цьому вічу промовляв т. С. Фор- 
кін. У короткій іцхімові' здкликав то­
вариш, щоби всі присутні взяли участь 
в демонстрації, нащо й усі згоди­
лись. Похід відбувся хідниками зав­
довжки ОДИН блок ДО СИТІ -гол, і ні їда 
"батьків" міста, які саме того вечора 
мали свій мітінґ.

Демонстранти зближились вже до 
ситі гол. Поліція кинулась зі своєї 
станції ґальопинм бігом до дверий 
ситі гол, щоби' не впустити до середи­
ни безробітних.

Поліції вдалось не впустити досе­
редини цю масу голодних. Перед 
дверми вибрано делегацію з 7 безро­
бітних, яку при вході у дисках при­
сутні привітали і рімкими оплесками.

За місць того, щоби полагодити до­
магання безробітних, голодних, міська

вони’ відповідали знгзаками.
Безробітні, побачивши, що з ними 

нема* що говорити, почали кричати, 
д«г р мейор міста, хай вийде сюди 1 
того гнізда.

А ідермени сказали, що, на жаль, йо­
гу, немає тут, бо він вдома спить (в 
той час, як сотні голодом конають і 
сплять над рікою, його тоді ніщо не 
обходить, він спокійно в теплі собі 
снить). Тоді безробітні Поверх трьох 
сот рішили йти до його хати. Поліція, 
побачивши, лци не спинити їм тої ма­
си юлоднйх, кинулась бігом до хати 
мейора, щоби не.впустити безробітних 
до-середиии.

Відтак, на рішуче димаї .шия безро­
бітних, "н\йки* булц змушені збудн­
ій мейора (мабуть він вже й не спав 
під Ні уму це пожаданих гостей перед 
12.10 годиною вночі).

Сарака мейор мчсів вийти в калі- 
сонах перед безробітних. Спочатку 
почавсь він сіпати. Але, побачивши 
настрій голодних, став викручуватися, 
що. неможна дати допомоги одною 
долара'денно,'бо це було б тягарем 
лдя* податківці# міста.

Одиноку "допомогу і раду” може 
біти солиейшин армі, до якої казав 

йти мейор міста Саскатуну Та шс 
й ирнобіцяв пе|>евести реєстрацію 
безробітних, мовляв, щоби не дана іи 
допомоги безробітті' з других міст, 
які можуть напливати.

Одначе, про наплив безробітних сю­
ди немає що казати, бо вже два дні 
майже ведеться periçtрація саскагун- 
ських безробітних й кінця тому не 
видко. Цс діється в той час, коли 
мейор міс і а каже, що немає н Саска­
ту ні безробітних і ніхто не нуждаєїь- 
ся в допомозі.

Таку відповідь- мейора безробітні 
обурені почали висмівати, а він Зі 
злости пішов за двері, коло яких вар­
тувала поліція и револьверами.

Не було в 11.15 юдині вночі. Без­
робітні почали співЬти Інтернаціонал 
На різних мовах. Нідтак вийшли на 
вулицю і співали другі революційні 
пісні наголос се|>ед ночі.

Безрадна поліція таламбалась ззаду 
за демонстрантами і прислухувалась 
до співу голодних, але сильних ду­
хом, що вступили на шлях боротьби 
за кращу сво|р долю. Серед безробіт­
них чути постанову боротись докінця 
за повне вдержання, не хлепаїи тої 
води, яку дає "армія спасення* від 2 
червня в 4—5 год. пополудні. .

Отже один вихід із того положення 
остається для безробіїних: обєднати 
свої сили і повести боротьбу під про­
водом компартії. Пролетаріат до нтра- 
іи не мас вже нічого, окрім кайданів 
і голоду, а до здобуття має цілий світ, 
в якому запіижадиіь краще життя.

І. і».

тій рідній землі?
Чи можна забути оту спілку наших 

корпусників з найбільш потомний», 
ким царським генералом, Денікіном? 
А табори польської шляхти, що нага­
дували собою uнектарі рештки живих 
тру nie-вояків тієї 100-тисячної Укра­
їнської Галицької Армії, яких загна­
ли туди корпус ники УГА — кибя ж 
можна пустити їх в непамять? І ти­
фозні трупи молодих стрільців і ВО­
ЯКІВ УГА, шо покотом встелили по­
ля, теж чорніють перед очима 'утіх

що бажають, аби український селянин 
і робітник двигав ярмо українськогоїли західні імперіялісти, натискала все

більше і більше. Не було ради. Аби 
гинути, або цілою силою вдарити на 
ворога. І ми вдарили, ворог подав­
ся та серед страшної паніки утіка в у 
що й і оді було дігнати. ґ

Немає набоїв до наших рушниць н і 
фронті, а голіруч проти ворожих куль 
не підеш.

пана.
Ми кличемо усіх робітничо-селян­

ських низових стрільців і вояків УГА: 
Кидайте ряди фашистських стрілець­
ких громад і січей. Кидайте своїх во­
жак - корпус ників! Не плямте свого 
чесного стрілецького імеии.

До нас йдіть в лави Товариства До­
помоги Визвольному Рухові на За­
хідній Україні. Ми, сини українських 
селян І робітників, як і ви. Не вже ж 
генерали, попи та адвокати близші для 
вас, як ми?

Товариші! Не вже ж ми хотіли б 
злого для себе самих? До Україн­
ських Робітничих Домів заходьте. Ми 
вас приймемо, як товаришів по прані 

С. П„ вояк
сокальської бригади УГА.

нашіибій- 
дЯУзаиМ?

1 знов відворот. Горять магазини 
харчу, убрання. (Хоч ми голодні і то- j 

лі на фронті (кривавились), вибухають 
вагони повні, амуніції в Тернополі, вТ 
Гусятині (а на ф{юнті для нас ану ні-

нас

Знов очевидна для нас зрада. На­варисті: о обєднуе усіх бувших рядо­
вих стрільців і вояків УГА й молодих »** вожаки гнали нас голіруч проти 

і етьманські січі в Злучених Держа- ТОДОВИРНАЗУ чекає на сильного і добре узброєного ворога.
на те тільки, щоби знищити нас, а на 
наших костях і крони вести собі гойне 

шляхтою.

і нужді.

вас. І В НАС ЗОРГАНІЗОВАНО ВІД­
ДІЛ ТОДОВИРНАЗУ

За Тнмчасому Керуючу Раду 
ТОДОВИРНАЗУ

НУ Ліщинський, 
секретар.

1-ША КОНФЕРЕНЦІЯ ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ 
ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

жиїтя, разом з польською 
ЗіГ нашими плечами, на селянських 
позах їадилат^ф_діьц»тнах 
корп у синків, вони становили цілі обо-

М. Калиляк, 
толова.

лані-жінкм
Вест Форт Вил’ям, Онт.

рада стала кпити собі з т. С. Форкі- 
на, як провідника безробітних. Вони 

, СТрІЛЬЦІ І ВОЯКИ .^1 А При ТЛІ. -шкнт.Ти.іи безробітннХг шобн безро-
ділі ТУ1*<|іДім норГаніаувіьіи 
відділ Т0Д01ШГІІАЗУ, до я

відбуватиметься 18-го липня 1931 рому в салі Укр. Роб. Дому 
у Вінніпегу на розі вулиць Прнчард І МекГреюр.

Но довших змаганнях бувшізи.
За Збруч.
ОЙ та зажурились, стрільці січовії — 
Як Збруч річну проходили..;З ФРОНТУ ПРАЦІ ТОДО­

ВИРНАЗУ
бітмі не слухались тов. Формна, який 
самий не робить і через нею є в Са- 
сіРатуні безробіття.

Після Певного часу радні вийшли 
перед безробітних, які сказали, що 
з-під ситі гол доти не підуть, поки 
не дістануть запевненого домагання. 
На ці поставлені Домагання "радні” 
викручувались усяко, мовляв, ми все 
по своїх силах робимо, щоби дати до­
помогу потреб) нічим її, Зле вперту 
чергу має дати допомогу домінінль- 
ннй і провінціональннй уряди. Оту 
заяву безробітні вигукували і заси­
пали питаннями радних міста, на які

Тимчасова Керуюча Рада Товариства Визвольного Руху на 
Західній Україні повідомляє відділи й гуртки ТОДОВИРНАЗУ 
про ПЕРШУ КОНФЕРЕНЦІЮ цього ж Товариства, що відбу­
деться на 18 липня рано в салі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ ТОДОВИРНАЗУ: 

Відкриття конференції.
Вибір верифікаційної комісії; провірения уповноважень

лунало з наших грудей.
Персдновок, голо, нужда. Селяни | КОГО ВПНСЗЛОСЬ 35 ЧЛЄНІВ І ЧЛС‘11 

пжять нас, коли довідались, що мн , кинь.
Веланд, Онт. проти більшовиків, що ми проти тих Перші збори нашого відділу 

відбулись 3 травня, на їх вибра­
но Керуючу Раду, яка має на 
ціди нести матеріальну й поті 
тичну допомогу’ визвольному 
рухові на Західній Україні 
Також мак повідомляти член 
ство свого відділу та дальше ви 
яенювати чорну роботу бувших 
корпуеників УГА, та різних на 
ціоналіетичішх уґрунувань.

Иріікіїші зборів роздано лі 
сти, на які зібріктм товариші 
*14.55 на допомогу політичним 
вязням на Західній Україні, а 
гроші зібрані вже вислано до 
Г.К.Р. ТОДОВИРНАЗУ у Він 
ніиеґу.

НА МІСЯЧНИХ ЗБОРАХ 
ТОДОВИРНАЗУ.

Колгорст, Алта.
30 квітня відбулися в нашій 

місцевості! місячні збори. На 
зборах щючитано обіжника а 
після прочитання йшч) відбула­
ся дискусія. Обговорили спра­
ву і вибрати комітет на збиран­
ня фондів для політвязнів. До 
комітету увійшли слідуючі то­
вариші: В. Ііосоніч, Ю. Рожка і 
Д. Глушко.

Зараз після зборів згадані то­
вариші взялися ДО праці. Хоч 
часи в паї- дужі* тяжкі, все * 
таки багато товаришів пішли з 
поміччю. ІЦо хто міг, те дав. 
Давали |юбіттікн українці і І 
малярії, італійці, пат яки і щ< ! 
інших націй. Комітет передає, і 
$ 16.55 до Готовної Керуючої І 
Ради ТОДОВИРНАЗУ.

За заряд ТОДОВИРНАЗУ:
Д. Ґречїй», секр. І

, сдмнх селян.
ВІЛЛИ ТОДОВИРНАЗУ заскок........ ііо.,ьєькнх шшів би1и йдіть а ми

1 "-,с 17 П„р:ШІ „ам „„можемо - говорили нам селя-
"ІЙИОМУ полі не зроблено багато, ми- ,ІС Дле нлс книули про1и нашої волі 

1,10 кілліз ієн,є аж» ливший проти * НіШЮГО брага, який та-
делегатів І ЗВІТ комісії ,|ас' ,:1° ак""1 склалися різні „ричи- яож рвався до B01j рвався скинутиделегатів і звіт КОМІСІЇ. По-перше: Керук.ч.і Рада, що 6> й які гпихан його тіаг. аовгі
Вибір президії Й секретаріату конференції. j .» вибрана и^очаїку. через байдуж-1 в,їи „ід чер„„„,ш „ра
Вибір комісій: статутової, контрольної, резолкщійної, полі-! ність ие виконувала своїх обовязкіе. пором проІИ ВСІІ Інобите1ш j під тим

яких молода організація вимагає. Тре- „рдп,)рі)!я ,ш6ідив. 
ба було віючатках порозумітись з 
Головно»! Керувічові Радо»! в ціди

тично-освітньої, культурно-мистецької, спортивної, по пи­
танню допомоги визвольному рухові на Західній Україні, 
по питанню економічної й політичної боротьби робітничої 
кляси в Канаді.

5. Політичний і організаційний звіт Тимчасової Керуючої 
Ради.
Доповідь про становище революційного визвольного руху 
на Західній Україні й завдання українських робітників та 
фермерів в Канаді у відношенні до нього.

7. Доповідь про економічну й політичну боротьбу канадської 
робітничої кляси та участь в ній масових мовних органі­
зацій.
Звіти комісій І ухвали резолюцій.
Вибір Керуючої Ради.

І Закриття конференції. >
Програма охоплює усі важливіші питання, що тісно вя- 

жуться з програмовою працею Товариства Допомоги Визволь­
ному Рухові на Західній Україні. Питання допомоги визволь­
ному рухові па Західній Україні, економічної й політичної бо­
ротьби робітничої кляси в Канаді, праця в політично-освітній, 
культурно-мистецькій і спортивній ділянках — усе те вимагає 
основного й чіткого вияснення на Конференції ТОДОВІІРНАЗУ 
та вп.іинування праці на майбутнє.

Перша Конференція Товариства Допомоги Визвольному 
Рухові на Західній Україні мусить застати усе членство гото­
вим дати відповідь на поставлені повиті питання в програмі 
Конференції. Треба, шобн за оці питання заговорили усі, що 
находятьсв в рядах ТОДОВИРНАЗУ. Керуючі ради гуртків 
і відділів ТОДОВИРНАЗУ повинні зараз же скликати надзви­
чайні збори усього членства ця місцях. На цих зборах треба 
познайомитись блищсжз програмою Конференції ТОДОВИР­
НАЗУ, спільно застановитись над тими питаннями й дати на них 
відповідь в пресі ще перед тією Конференцією.

За Тимчасову Керуючу Раду ТОДОВИРНАЗУ :
Н. Ліщинський, секр.

Воші їдять наше тіло, ссуть кров, а 
. «парі з тим тиф десяткуе нас. Ро- 

ярегу.тківлння -технічної праці між стуть моп|ли „ Хмільнику. Винниці, 
самими членами Керради. Не засягне-

ХУЛІГАНСЬКИЙ напад на про­
мовців кИк.Жмеринці та по всій правобережній 

Україні, які переднчасно поховали в 
собі сорок тисяч найкращого -колод­

но інформації) пр»і органі «зційт-юіи- 
говодство, не було статутів і так без- 
дільно минали тижні.

Найбіїьша вина в ць*шу°ііе|н:дових 
членів наших старших відділів, що 
майже забули иглянути в справу існу­
вання цеї нової організації.

— Немає місця, немає часу, гово-

Ошака, Онт.

Дня 7 зервня в годині 9J0 вечером, 
коли комуністичні промовці в супро­
воді кількох партійних товаришів по­
вертали з масового мітінгу додому, 
напала на них група молодих людей 
в числі до 20 осіб і побила тт. Коге- 
ма і Бейкера.

Останньому пірнали також убрання. 
Поліція дивилась на це, але “ не ба­
чила”.

Треба розуміти, що ця гр>па ділала 
під проводом буржуазних синків, які 
намаїаються здавити місцевий робіт­
ничий рух.

V няку.
Чи вожаки УГА також терпіли так, 

як ми? Ні! Вони розпустничали у 
Кинннці й інших містах з панянками 
за награб.тсие народне добро.

Зрада ще одна. Злука з царським 
генералом Денікіном, тим самим гене 
ралом, що ненавидів все, що україн­
ське, що робітниче й мужицьке. За- 
місць помогти сьому братови розбити 
оце Генеральське кубло, розтрощи­
ти царську гниль» наші вожаки УГА 
подають руку паразитови, щоби по­
могти йому знов уярмити ВІЛЬНОЇ' 
вже робітника і селянина Великої 
України.

Але Червоний прапор хвилює По 
всій Україні. Його міцно держать у 
своїх мозолистих руках трудящі 
1 ці мозолисті руки бють усіх. ®Бють 
панів'та гонять їх геть зі своєї країни, 
не щадять » під при ків. Хто тільки 
простягне руку по Червоний прапор 
волі, немає пощади.

І знов чорна зрада над нами. За- 
місць піти під Червоним прапором ра­
зом на своїх ворогів, наші вожаки 
подають руку польській шляхті. Але 
шляхта не вірить зрадникови, запро­
торює нас у табори Вадовіц. Домбя, 
Бресті, Поморя й інші та мучить і так 
виснажені ваші сили.

Ще одна зрада Угода з польською 
шляхтою. Це найновіша зрада над 
працюючими ЗахіДмьої України. Ла­
ски просять в пана. Раби нікчемні

Cm pLlKOJ).

А.те нарешті стукнуло у голові, тре­
ба було взятись за справу серйозніше.

Впарі з таким збайдужінням про­
минув також з маленьким успіхом 
тиждень несення помочі політвязиям 
Ледви шо животіла кольпортажа ча­
сопису "Сила", до якої мало відчу­
валось обовязку. Рішено отже таки 
мусово реорганізувати все і в тій ці­
ди ми скликали збори членства в не­
ділю. 24 травня. На цих зборах пере 
вибрано і доповнено склад Керради. 
полагоджено „деяку кореспонденцію 
з ГКР та обговорено обовязкн член­
ства.

К.н.

Нововнбрана Керрада старається
попровадити працю живіше, щоби 
можна наздогнати утрачене. Треба 
тільки, щоб* старші члени, передові 
товариші, наших організацій більше 
звертали увагу на початкові вимоги 
цеї організації, щоби можна скорше 
урухоммтн як слід ті плями, які зараз 
кладе перед собою Керуюча Рада на 
полі організаційнім і освітнім.

Йдемо з поміччю визвольному ру­
хові на Західній У країн! Відчуває­
мо цей клич!

М. Кадидяк, голова. Член K. Р.

■
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ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМ

МАТЕРІАЛУ ДО БУДОВИ
ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВАПНА, ПІСКУ, ШУТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІН. БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ, ТО ВДАВАЙТЕ­
СЯ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.

ОБСЛУГА ТОЧНАЦІНИ УМІРКОВАНІ

THE WOKKEKS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASH’N, LTD.

Cor. PRITCHABD * BATTERY BT8. PHONE 66 206

ЯК ВИГРАТИ
ДОДАТКОВІ ГРОШЕВІ НАГОРОДИ

У

ВІДДІЛАХ ДОМАШНЬОГО НУХАРЕННЯ 
НА ВИСТАВАХ І ФЕРІЯХ!

В 1910 році ужнвачі мхки Робін 
Гул в ні ради слідуючі нагороди:

ЗОЛОТИЙ МЕДАЛЬ 
ДВА СРІБНІ МЕДАЛІ 

103 ПЕРШИХ НАГОРОД
а разом 225 и.іюрод к 40 родах домашмого печення в огіорених 
контестах на рВкні р»>ли домашнього печив*», з якої пебхдь м\ки 
на виставах заход> Ці вправні і досвідчені пекарі під- і 
черкують вагу вибору найдобі|иііші«х складників і а при- Ш 
пору чають уживання муки
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7І ПОВІДОМЛЕННЯІ Dr. F. RYBAKі ПІДТРИМАЙТЕ ДОБРУ ОРГАНІЗАЦІЙНУ 
СПРАВУ Й ПРОВЕДІТЬ КОРИСНО ВЕЧІР!

і < M.D.. С4»~ UM.. С.С. 1ВП1ННІИ, МАЙ.

і і арап ним Польського Робітничої 
S: т-яарисікл > Вінніпегу відбудеться в 
= ; неділю, 14 червня. їй Море І Іде Ас
= ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ ПІКНІК Поль
І ^tpJwîTi бдоть wwc!£“a Л«»ІИРШИІМІІІШИІИМИИ>ИМ"«И»»ЦИМІНИ"ПИИІ"ІІП>ІНПИ|»И>ИІ|М»И|.1
5 ПІННІ Н.іПИТКИ, Весело на свіжім 00-15 ”
S вітрі забава. Доїзд до плацу пікнікv 2 
5і дуже добрий: на Мейн стріті треб. S 
5 ВЗЖТИ Сірії *ару Морс ІІлсАс і їхати =
S нею до кінця, а там на схід попрій 5 
S Трск> . вких 4 6льоки до пікніки». Е 
5 ПЛОЩІ. Проситься ВСІХ Прибути. і 5 
5 разі не not оди1 пікнік відбудеться в 5 
S І кіль. Роб. Домі на розі вулиць Ирі £
5 чард і Принц. - Комітет. =
5 -------------" "■ Е
5 Старанням Російського Робітничої 5 
S Клюбу у Вінніпегу відбудеться в не 5 
S Ділю, 14 червня, на Морс І Цейс ПЕР- =
Е ШИН ПІКНІК Р.Р. fUu6>. І Ірнготс 5 
Г вання ведуться так. щоб пікнік пі » Е 
Е кожним зі.іядом був цікавий. Проси ;Е 
Е мо о численне прибуття. Празі непе»-і 5 
s годи пікнік відбудеться слідуючої Ht S 
5 ділі. ïjiaTH на пікнік треба гак: беріть Е 
Е стріт кар\ Мор- Плсйс Nb 2 і їдьте і Е 
Е ••*’*» До кінця, а там пікиікивий к<». £
— мітег покаже дорогу д«> місця пікнік, S 
= Пікніком РРК. Е
I ----------------------- :------------------------- г— і

І ВАЖНІ ЗБОРИ І
І всіх пресових районних комі- 
І тетів у Вінніпегу відбудуться
і R Uf лпчп H UCPPUG РОБІТНИКИ НЕЛГАРИ ПРОГНАЛИ ПЕТЛЮРІВ
І вуккро’ ломі СЬКОГО ВИСЛАННИКА ЗІ САЛІ МІТІНГУ

- =
імишиііиїтиііиінинтіиініііііиіііиміїїіііііііііііііііиііііітинііііііінііііііііг Прнходіть всі з готовими зві­

тами. Початок зборів в 10-ііі 
годині .рано. Центр. ІІреском

а ІіИввго, WompeaM à 
Операції викоте » атнталях.І Лікар, ооераіир І аеувкр і

І 55 sas
000

СТАРАННЯМ ФІНАНСОВОГО КОМІТЕТУ ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

------ відбудеться--------

і
І НАЙЛІПША НРАВЕЦЬНА РОБІТНЯ

і I X CHOMA

І ГкУЗиГі ДЕМНІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ!5 Робимо >бранна жо міри » доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібноВ СУБОТУ, 13-ГО ЧВЖ В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ= або аітнмД плааі. та* заподіть жо нас, бо ми ждемо ееам- 
ж омуст. ціна вимережмо була гд тепер $29; помережмо НА тепер 
$33; • ті то коттуаажн $45. тепер по $38. За 

Таке* чистимо. прас>
667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.

>бі

! СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ СЕМОГО
району у Вінніпегу

------ у строюється-------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
і

ВЕЛИЧАВИЙІ В СУЬОТУ, 13-ГО ЧЕРВНЯ, В ПОЛЬ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ
І КОНЦЕРТ

1 ОДИН ШКЕТ 15 ЦЕНТІВ, А ДВА ТИКЕТИ ЗА 25 ЦЕНТІВ.
І ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО И КЛИЧТЕ своїх ЗНАЙО­

МИХ, А НЕ ПОЖАЛУЄТЕ

які зроблять вам прекрасне убрання, чи весня­
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, що вповні будете вдоволені.

814 MAIN ST. (Cor. Janria) — PHONE 62 783 — WINNIPEG
В КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

І IНа забаві буде грати добра музика. Кличемо всіх— 
молодь І старших—прийти на цю забаву, де гарно заба­
витеся і тим самим поможете своїй пресі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

................................................................

Добірна й багата програма, в яку входять сольові 
співи видатних співаків, дуети, танки І ін. Програма та­
ка, що задоеолнть вас І ви, прийшовши того вечера до 
Укр. Роб. Дому, проведете його з великим вдоволенням.
УВЕСЬ ПРИХІД З КОНЦЕРТУ ПРИЗНАЧЕННІ! НА 

РЕМОНТУВАННЯ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ.
Ціни тикетів дуже доступні для всіх:

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

Оцим повідомляємо всі наші відді- 
~ ! лм Жінсекції і віддли ТУРФДім, ш<> 

І1К Жінсекції висилає товаришку X 
Леиь на організаційну обїздку по 
Канаді.
Просимо всі відділи Жіночої Секції, 
шобн добре оголошували мпінти то­
варишки Зегнж в своїй місцееости. То­
варишка Зеиь була в Радянському 
Союзі через кілька місяців, де вонл 
їхала з канадійською жіночою деле­
гацією і бачила своїми очима, як ро­
бітники і селяни будують СВОЮ СОЦІ­
АЛІСТИЧНУ країну. Вона передасть ро­
бітникам І робітницям свої вражіния 
з Радянського Союзу, тому кожна

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk A va., Cor. Powers 

WINNIPEG. MANITOBA.

Келгарн, Алта. сьіси. На отому мітінґу було 
. присутніх окало сім гот [юбіт- 

До Келгарн загостила орґані- l|||KjR ; |||к1ітнши> pj3HHX Націо-
іаторка Жінсекції й делегатка І|альН0СТРЙ По дві(х ,-ол.пЙнііі

= DCrvniDUI ігпіМі жінок робтшщ, на коні рес „ мові П0ЧалІІ етаніті .гштан-
Е • СІ "ЛпгпІ ubUrrl ІІ|юфіитррну. т-ка А -І, їм.. ня на які т-ка влучно відлові-

! підвідділу секції молоді иіжХни,-.. .. . . . . . . . . . . . . . .- Jj 4 Ж неек Ш w,a прав- "*5 НЯІЩ"'Л' т WH. Т *' " рМгтия п~ прнй,и ш "'й
' Ічні нкалівки ЯК вести орґа- ПуЛіИЧ"° Д0КЙЖ,‘ Т Ц1 3, НЬ> "Н тіиг і почути правду про робі,,,.,40-

- Н иСПІПІЛ 1/1 ГП UCPfiUn ,і ,1 WH» говорить Ііепрнвду. селткьку державу.
Е Я пСДІШУ, 14-І U ЛСГВПП ІІІіацшну Праіцо У ні.ЦІЛІ, ііо- | gig ирнГіІИРН на ОТОЙ МІТІНҐ Не тільки робітники, але й робітнн-

В УКР, РОБ. ДОМІ радила, навчила, заохотила до до безробітних прийшов поміж “і повинні прибути чисельно на чі-

і Ще не ad члени лвериужм свої пре-і "|,a,U ■ голодних робітників і „оЧі,„ -і'-г 1 П.КЛУХ.ТИ товаришки 3,нь.
і сові ліси. Принесіть оГиа ией мїтїнг ..........ром ТОП) самого дня ВІД- ,.таВ|ІТ„ шітнння, та самий від МЖнги 6>«ть відбуватися і, елі-
= обовязково,. Вирівняйте свої вкладки пу.КХ Н МасОВі* ВІЧР В > ІД. < а- „пІ.:.ІЯТІІ ,„»і• „и •. дуючому прядку:
S за останній піврік, щоб мати право м і інк-тавини ск Л І ШКІТЬСЯ іаііао ' ..... V'
5 голосувати на делегатів і бути самим 1 ° и “ 1 1 1,1" 11 1 радянські часописи, як 11 ран Саскатун, Саск. — в суботу, ІЗ, не-
Е вибраним. ПОЧАТОК В I ОД. 10.30 і ЙК, 1Ц0 бел КОНЦСртоИОЇ П|ЮГра - “Ііаіімпт” й ІНШІ I ЯКИХ ДІЛЮ. 14 і в понеділок. 15 червня.
- РАН0- Ларяя' *•« іюЛітяицтво масово зійшло- ІЮНІ'ІТНІІІ„ K|„miKV, якщо десь! Рі*жа#“- ^ - » « 17 '

СИ послухати бесідниці Й прав- т М І,,*,, , .... .. четвер І8 червня.
Ill ЦІЮ І’атянський ('і)Ю:І Сіп Я . . І Д Від 21 до 28 червня товаришка Зеиь
ін про і .їдиш ьміи о» і. <1.01 житгя і саботаж, щоби іюшко-1
УРД була повна битком.

Т-Ка Пені. У СВОЇЙ П]ЮМОВІ не-
іюпопі.ла, ЇЦо нона бачила Н 1 *а
шнськім Союзі за час свого по-

.................. ..................... ...............................................НІНІ...... .

! ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД!і 1DR. L. WESELAK
аіовянськип ДЕНТИСТ

Внконхемо роботу перворядіш, a 
гарантією. Ціни умірконані. 

417 SELKIRK AVE.. WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мсшіієііия 53 2вІ 
В бувшій резиденції дра Гсржабе* 

на. Говоримо по україиськи.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

влаштовується ------  відбудуться ------

В НЕДІЛЮ, 14-ГО/ ЧЕРВНЯ
В УКР. POfeniOMI у вінг

КОНЦЕРТ
В концерті беруть участь найкращі мистецькі сили.

Програма добірна й цікава.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ПОЧАТОК TQ4HO В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. | відбудеться в понеділок, 15

âiiiiiiimiiiiimiiiiimmiiiiiiiiiiiiimiMiimimmimiimimiiiiiiiiiiiiimiiimmiiiir yRPR" К |()4'j° у “шнЩпсту

—^—і—^Дискусію нестимуть члени про­
пагандистських бригад ТОДО- 
ВИРНАЗУ. Прнходіть усі, по­
знайомтеся з тими питаннями, 
що їх ставлять самі робітники 
нашим пропагандистам.

І ГУРТОВА ДИСКУСІЯ ПО БІЖУ- 
! НИМ ПИТАННЯМ

буде промовляти на пікніках її око- 
ДИТІІ ]>а;иіН(‘ЬКОМу буДІННИЦТВу, J лиці Кенори, Саск. Пікніки встрою- 
Й ЯКИХ ТО радянська влада Ці їсться старанням Ліги Фармсрсьчої

і Єдности.
Ріджайна, Саск. — у вівторок, ЗОЇ 

червня і в середу, 1 липня.

милує.
Та безробітні голодні побачи-

буту. Вказала „а т. величезні кого яакт, й _
.a„6,FK„ трудящих, на вели- 1ЦЖ.ТЯ ма(; „етлн.рів- тн^Т’.^ту, # Г. неділю, 5-го
че.ш,' будівництво еощял.зму,|(ЬКІІЙ к,,І10 ,|аші то.|липн„. 
на ті соція.іьиі змагання трудя-, М|И1ШІ j ,.ама т ка вблагя.
ІШІХ, ішрівиуючи вее те НІЖИТ- ли> „и №ІЯ1„ собі рук- І» середу, 8 липня, 
гям робітничої К.1ЯСИВ Канаді Ковтали* був би “і,„ковтав" Бренаоїк Ман. - в четвер, 9 і пяг- 
і взагалі по всіх капіталіст ,.пл; „ "и"ю- 10 -1ИПИЯ-

'■°°1 UOpOHO II на .(рупії раз т- Поргедж Ла ПрейрІ, Ман. — 
пхав би носа. Але, побачивши, боту, п і в медіан, 12 липня.

„ _ Що не межи своїх иоігав, під IIL, w. ,ра в Нар. Домі, якийсь петля., : ,Ш< Жімевкції призначив на кожну
рівський Ковталюк ковтав брех : : місцевість від двох до чотирох дві,.

' л 11 1 ,,'и- для мітіигіїї товаришки Зеиь тому,
II! на ра.іянеїжу Країну ДО ПО-. ^умияї, ЩО цей ІДИ таке “щир, щоби товариші й товаришки на мі- 
|ЮЖН1Х КрІССЛ. Побачивши 0 принятя” ВІН лустрінс. сцях постаралися скликати найменше
ГОЛОІНСИНН, що буде говорити ! 
товаришка Зень, як наочний сві

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Гмпайр”, гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні. ІІяма- 
“II леєре** і звичайні, від $35.00 
втору. Грамофони, машини до шит­
тя Сіигер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо зя старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на . шмаття і на 
книжки; столики до писання А 

всякі миші річи. більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИИ.
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

Мус Джо, Саск. — у вівторок, 7 і

в су-них країнах.
Рівночасно того самого вечо-Освігком.

МІТІНГ БЕЗРОБІТНИХ ЖІНОК 
У ВІННІПЕГУ.

один мітіїг для англійських робітни­
ків і робітниць, на яких товаришка 
Лені» буде промовляти в англійській 

п пініпп n viainiiiiin ni пі mobL |1а тих мітіїїгах треба дати і о-Н ІІіШОВ В КАМПАНІЮ ЗА НА- »««у поміч „ ортянізумнні,,
iurvn nnrnnm Товариства Друзів Радянського Со- підносигь будинки, д іє цементові
iJulU II LüUHJ юзу. Оголоиіеня отримаєте в анГлій- і1'"’ кпчнпі фуіп.імепіи. чі.ііок

сь*ій І українській ИП. Постарай- І1Ь1 ’ ■ ишп.м
теся оголосити мітіиги добре, щоби 
був успіх.

гойкор.
Мігінґ безробітних жінок у Вікні- 

пегу відбудеїься u ПОНЕДІЛОК. 15 док про радянську країну іі 
ЧЕРВНЯ, к 2.30 годині пополудні в 
Воркерс Сснтр Гал на роді вулиць Іса- 
бел і Беиет-ійн. На цей мітіні повинні 
прийти всі робітниці, що зараз знахо­
дяться без праці. Прнходіть самі і 
переказуйте іншим. Комітет

ІВАН СИЧ 
будівельний контракторПольщу, а що на оголошенню' 

було запрошення без ріжніїці 
політичних переконань, то де 
які з цікавості! пішли послухи Адреса:

N SYCHти. JOH
945 PritchardСу Лукавт, Онт. оме 56584ІСТ КИЛДОНАН, МАН. Другого -і«я в понеділок, 8

„ червня, т-ка Зень промовляли
Важне повідомлення. .

в салі безробітних по анілін у тій місцевості я псе ж таки
Гравнепий пресовий комітет при ’Ук„ р„г> і,,мі н іп Кип,,., m „„w :—л .........il-----l—■■■ ...і,-... г взявся мі иринк» в кампанії за- 1 1 'МІ H II І г\ и 1 V 'Іі.ін НИМ I 11 nn 11 u І

îî'îfïiFSSï'E ввіздаотніщоР»тїго.;-:;г;г::;іу;і:",”і:| «.«т, з» «,«*, TZZZZ
із червня в. м. знесли іі.і руки Піке» ПІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО останнім своїм ш итим з іюбп “ K К Ід - О Ід А |||,х апаратів (кодаків). Ви-ZtÛiïn W “ ничою пре,зичили пару МИ також „вробляємо ,5 Іш кінчуемо ФІЛЬМИ в проти-

лкр ро.-. *.,рм нреси. НІХТО НИК)- 1 центів в тугих а жертвувати ших гатунків води 1 іаиди. ,. гу ВІСІМ годин часу по ywlp-
радо. Та натрап ляп „ і,а та ^.ТиИ^пТ. " "" Ui"aX' 3“»^ь або

п^',Уиа,'^<*КГ(>*Тб«’т’о“іш!,«- к'“с и» пачі Нічого не давати,! '« "ишіть до пас "а
війну обїзджу в провінції Онтеріо.
rJT-cSgSZÿSSJr Рати fK|H-l.v на те бойове слово.

Ошім повія,ім.тветьсв робітників і і Форт Вил-іш. Онт. - див 19, 20 21. ' l'',"W """ ''

!«>(*,ниць міст Прес і „н І жодяці, що 22 і 23 червня. і азі ТОЮ і говорили,
n суботу, 27 червня, u 2-ій годині п„ Цсст Форт Внл'ям, Онт. — дня 21. ЯКОСЬ пару ДНІВ ПІЗНІШІ- я 
те гьс м ІІІІЧІ1ИІІ ПІКНІК ч іі|м ( І.’.ІІ 25. 26 і 27 червня. ПІШОВ ДО Гіу.І-руму. ГіТМ Саме) І
На місив пікніку можна їхати босом | Норі Артур, От. — дня 28, 29 і ЗО я .щ,-тая одного робітник*, Що

оит. - дн, 2. 3. 4 і Ж-‘І'ГО> »"Н НІЧОГО, ВШІраіиу 
старших і молодих. II-, пікніку вече-|. ' ШЛИСЬ, що зброкований, а ТУТ
МіТзіїїІЖ ' т_, й То_,. П'«в в кулі ......ніким завзя,
«иер“Т«Гф1Г*н,ф.ГрГнСа“<наГпік *«« організатор, широко %з- Т»М Вже Щось 8 Геймів ..ер,

1. . Ф bj итф рд на наш і олосігти, розповсюдиюючи огодошен- Град, ПрНІІШЛОСЬ ИЛаТИТИ, ИС
ззоеівитися ія іш МАСОВЕ 8ШЕ. Зшрвл, коди 1 1

наступ буржуазії на робітничу кдясу

З товариським привітом,
За UK Жінсекції,

М. Мані іінська, секретарка.
Хоч мале число робітників е

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

aiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiiiiimiiiimiMiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiu
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УВАГА! МИРНАМ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
слідуючути кожного вечера о 9-ій юдині.

Травневий Комітет.СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У МИРНАМ, АЛТА. За вдоволення ручимо.
ARCTIC DRINK COMPANY
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 54 227

адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Silkim Avenue

Mam. - Сйиаі a

а ще й підмовляли, щоби не збі
------ влаштовується------

СВЯТКУВАННЯ 3-01 РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКРАЇН­
СЬКОГО РОЬ.-ФАРМ. ДОМУ В МИРНАМ.

УВАГА! ПРЕСТОН ҐАЛТ, ОНТ.
Winnipeg

В СУБОТУ, 27-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ.
УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОвідограеться трагедію на 5 дій п.н.

Має на складі всі старок раєві і канал ійські ліки та „явки. Вся­
кі поріди даємо безплатно. Коли Ви хирі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —

315 Dundai St. West, TorontoДІТИ АГАСВЕРА<со ТИМИ НУЖДИ Hashmall s Drug Store
В цій п’єсі представляється нужденне життя бідної 

єврейської родини, шо кінчиться трагедією.
пік. Приколіть громади,, 
разим на свіжим, повітрі. Щ Власник пул руму А

З кожним днем посилюється, коли все- за б I,II в в ІІОІТ) Іііагтк V Й він зараз
hi українські прихвостні кжпітжліетнч. *
його світу виступають в провокатор- таки шапку викупив. На Чаго 
ський спосіб на сторінках своєї про- ПИС Грошей Не було, збрОКОКа 

= Н неліт*,. 21-го червня тстроюеться і дажньоі преси проти робітничих ор-
= ДРУГИЙ ПІКНІК HJ пм самім мі- гаиїзжцій ті робітнивів, що перестали Іи|и. а на ку.'И г|м,ші наиіилііеь.
Е сци. що й минув тими роками, на фар- йти кисліло за ними, коли всесвітня ( (таких г; ще чимало І ПОМІЖ ЇХ 
Е мі М. Сережана, близько міста Вегре буржуазія готується до нової-світо- . ..
— вил. Про пікнік,іву програму лові- вої ріпи, а першу чергу проти кря- "Іреба ЙТИ І ВІІЯеНУїВаТН і*П|>аву.
Е лається і місцевих іяолошінь Иечс інм Ряд — нам треба зміцнити наші /,'« тиче

іня відбудеться КОН- ряди І о прокинути ті всякі наклепи 
= KEPT в УРФДоиі у Ііегревил. Оюж рішиш “cycle" і їм подібних. Це все
— всі на пікнік. Всі на свіже повітря, широко вияснить т. організатор на 
5 Всі на сонце. Rciz радо вітаємо. місцях і Вашим завданням с постаря-
= ------------------------------------------------------------ тиса, щоби такі віча були якнайчи-
5 -____ сленийві. щоб* па них прибуло все

ВК- робітництво Вашої мкцевостм.
} its.-. Про час І місце мГгімгу слідіть зау «SSST

мав чим.
ПІКНІКОМ.

ТРАНСКОНАВІННІПЕГ
1 ПІКНІК! БОРЩІВЯНИ. ПІКНІК!

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ.і ЛОМБЕРі
S устроюється власними силами

І ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В програму концерту входять гарні мішані й сольові 

і співи, гри мандо-скрмпкової оркестри, народні танки,
І ритмічні вправи дітей та діточий спів.
§ ІІРИХОДГТ ГРОМАД НО! ГОСТЕЙ РАДО ВІТАЄМО!

І Заряд. _
ІрНІїаМММПШІИІІИІІІПІНІНШІІіиШІІІІИІІІІІШШШІШІШШІІШІІІІІІІШМИІ^

і

Двері, вікна, викінчення з середини, паркани 
фарба, замки, завіси І т. д.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти*-! МОДЕРНІЗУЙТЕ СВОЄ ПОМЕШКАННЯ ТЕПЕР

THE DOMINION LUMBER A FUEL 
COMPANY, LIMITED

ічеяі в маршру.

ти-б. щоб* організатор прибув до ід- 
ньої місцевості*, 
адресу:

PROVCOM TURFDIM 
Winnipm 300 Bathuwst St. Тояомте

PHONE 67 348-9667 REDWOOD AVEСПЕШЯЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. О. О.

MMMUVT
Cow- Main Ш Оитшм

4

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. В1СТГ 2. Ont.

ft. і

*:

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ІМ О. C M.. U.M.C.C.I

в Mom реалі І Сі. Боиіфейс.
«7 SELKIRK AVE. -
(На місці д р» Гержабекж.)

WINNIPEG PHONE 66 8вв
Урадує також вечервмм.

1

А

rf

4

7 ЧИ ВИ ХОРІ ?
Коли чуєтеся слябі, то ужи­

вайте медицини рекомендовані 
старокраєвмм російським апте­
карем Гликом з 23-літиі.ою 
практикою.

Опишіть вашу недугу подріб 
но, а ми порадимо вам, які ме­
дицини взяти для рблсі чеііня ва­
шої недуги.

Вложиги 2-цеитову марку на 
відповідь. Адресуйте до:

І. N. Е L І К
803—20th St., W. 

SASKATOON, SASK.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Майни ніша екс-peft машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
10164А — 10І STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Pmon» 4645 Edmonton, Alta.

АДВОКАТ-HOT AP, G. САВУЛА
ПОЛАГОДЖУ* евені епреев судові. W-

•вТАМЛКТАЛЬеЦ
і crapwpaew

306 Gonfe deration Life Building 
Winnipeg. Mam.

Rhone, Office 66846 Res 55506

УВАГА! МОНДЕИР І ОКОЛИЦЯ! ^ВАГА!
з НАГОДИ 6-ОЇ РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКР. РОЬ.- 

ФАРМ. ДОМУ У МОНДЕИР, АЛТА.
<0 ------ устроюється --------

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
В УКР. ФАРМ. ДОМІ В МОНДЕИР

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В концерті візьме участь Мандолінова Орхестра від­

ділу ТУРФДім з Едмонтону під проводом т. М. Гнатюка. 
Програма дуже гарна й багата змістом. З промовами 
виступлять т.т. М. І натюк, 11. Кифорук і інші. На тім 
концерті будуть проголошені також Інші підприємства.

Отож запрошуємо всіх українських поселенців в 
Мондейр й околиці, а зокрема дооколичні відділи на­
ших організацій взяти якнайчислеКНініу участь в цім 
святі. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2-ІЙ ПОПОЛУДНІ.
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